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Lista e Shkurtimeve

PBA Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV - Njésie Vetéqeverisjes Vendore

EMP — Ekipi i Menaxhimit t& Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE — Ministria e Financave dhe Ekonomisé
FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar

INSTAT — Instituti i Statistikave
PBB Produkti i Brendshém Bruto

BAZA LIGJORE

Ligji Nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né¢ R.SH”, neni
6.15,17,22.23,24,25,26,32, i ndryshuar me Ligjin Nr.57/2016 “Pér disa ndryshime né Ligjin
Nr. 9936, dt.26.06.2008”, ligji Nr. 9632 daté 30.10 2006 “Pér Sistemin e Taksave Vendore” i
ndryshuar, Ligji Nr. 139/2015, dt. 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, Ligji Nr.68/2017
“pgr Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, Udhézimi i Ministris¢ Financave Nr.23, daté
30.07.2018, “Pér Procedurat Standarte t&¢ Pérgatitjes sé¢ Programit Buxhetor Afatmesém t&
Njésive t& Vetqeverisjes Vendore”, Udhézimi Nr.7, daté 25.02.2022 "Pér njé ndryshim né&
Udhézimin Nr.23, daté 30.07.2018 “Pér Procedurat Standarde t& Pérgatitjes Programit
Buxhetor Afatmesém t& Njésive t& Vetqeverisjes Vendore”, Udhézimi Plotésues i Ministrisé
Financave Nr.6/1, daté 28.02.2018, “Pér Pérgatitjen e Buxhetit Vendor”, Udhézimi i Ministrisé
Financave dhe Ekonomisé Nr.6.daté 28.02.2023”Pér Pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2024-20267, Ligji Nr. 9920, dt. 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, Ligji Nr. 9975, dt. 28.07.2008 * Pér Taksat Kombétare”, VKM-ja
Nr.325, Dt. 31.05.2023 “Pér miratimin e strukturés s€ pagave, nivelit t& pagave dhe shtesave
t& tjera mbi pagé t& népunésve civil dhe népunésve né disa Institucione t& Administratés
Publike”, VKM-ja Nr.326, Dt. 31.05.2023 “P¢r pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve
t& tjerd & specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& Administratés Publike”, VKM -ja
Nr.328 Dt.31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e Njésive té Vetqeverisjes
Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave (& funksionareve té zgjedhur e té
eméruar, t& népunésve civile e t& punonjésve Administrative t& Njésive té Vetqeverisjes
Vendore”, VKM-ja Nr.113, Dt. 01.03.2023 “pgr Pércaktimin e Pagés Minimale né shkallé
Vendi”,VKM -ja Nr. 240, Dt.20.04.2023 “Pér njé ndryshim né vendimin Nr.350, Dt
19.04.2017. t& Késhillit t&¢ Ministrave , “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé té
punonjésve t& Shérbimit t&¢ Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi™, t& ndryshuar, VKM-ja Nr.241,
Dt.20.04.2023 “Pér disa ndryshime né vendimin Nr.175, Dt.08.03.2017. t& Késhillit t&
Ministratve, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve mésimor dhe t&
punonjésve té tjeré jomésimor n¢ Arsimin Parauniversitar”, t¢ ndryshuar, VKM-ja Nr.242,
Dt.20.04.2023 *Per disa ndryshime ne VKM Nr.234, Dt.20.04.2022, t&¢ Késhillit t&¢ Ministrave,
“Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjere té specialiteteve t& ndryshme né
disa Institucione t&¢ Administratés Publike”, t& ndryshuar
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1. HYRJE
1.1. Roli dhe géllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé instrument efektiv planifikimi
né nivel vendor.

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté nj¢ instrument pér prezantimin né ményré té
integruar e disa vjegare t& parashikimit t& t& ardhurave dhe burimeve financiare publike pér
planifikimin, menaxhimin dhe [&vrimin e shérbimeve publike. Si i till¢, ai &hté njé komponent
kryesor i planifikimit kombé&tar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé qeveria synon t& arrijé né fushat kryesore t& ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura t& geverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndér veprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré t& tjeré joqeveritaré. Si té tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré t& ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike qé do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do té ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime, pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave, tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare qé transferohen né bashki nga geveria
qendrore, disa prej t& cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér t& projektuar burimet e pérgjithshme qé disponohen, pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
qendrore (t& kushtézuara dhe t€ pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né¢ kompetencat q¢
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument per (& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t& burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ri pagimi i huave dhe késhtu me radhg),
si dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhé).

Procesi i PBA-sé, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot ¢
nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé do té ofrohet. Ndér té tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave t€ bashkis¢ me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-sé, disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& té njéjtén kohé, ai synon t&
garantojé qé shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésis€ vendore pérkthehen
né vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje té qarta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore (& shpenzimeve .

Né& procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjegare té shpenzimeve né fusha t€ ndryshme t& ofrimit t& shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara n€ demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
e nevojave t& banoréve t& bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin p&r
nevojat dhe burimet né dispozicion né t& ardhmen, u mundéson njésive vendore q& t&
planifikojné shérbime publike né¢ ményré (& qéndrueshme, si dhe t& zhvillojn& njé kuadér
afatmesém té burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém t& shpenzimeve.
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Gijithashtu, procesi i PBA-s& siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve koherente. Kjo siguron
njé bazé t& forté mbi t& cilén mund t& merren vendimet pér investime, t& lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t&¢ ndryshme publike q¢ njésia
vendore ofron pér banorét.

Né ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme té bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjegare;

e shpérndan burimet sipas fushave t& veganta té ofrimit t& shérbimeve publike,

e pércakton treguesit e performancés né secilén fushé t& ofrimit t€ shérbimeve;

o llogarit kérkesat vjetore t& shpenzimeve (koherente dhe pér investime) n& pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjegare;

e pércakton treguesit vietoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& gendér t&é PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi q&¢ NJVQV-té ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

1. Pércaktimi i Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit t& Politikés
sé Programit);
2. Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion té ofrimit t&€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés té lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t& matshme
nga veprimet e NJVQV-sé, & cilat duhet (& arrihen né periudhén afatgjaté® (Qéllimet e Politikés
s& Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare’, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave t&é Programit (q¢ jané
hapa té ndérmjetém pér arritjen e njé Qéllimi té Politikés s&¢ Programit). T€ gjitha shpenzimet
e NJVQV-sé duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
té Programeve té saj.

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t& pércaktojé sasiné dhe koston e t&
gjitha shérbimeve publike q&¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté ¢do viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART € programit. NJVQV-ja, specifikon
produkte qé sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave té Programit, Qéllimeve t& Politikés s&
Programit si dhe standarteve e treguesve t& performancés té lidhura me ato.

Si té tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés s€ Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve t&
Programit pérfaqésojné zemrén e procesit &€ PBA-sg, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t&¢ dokumentit t&¢ PBA-s€.

| Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 < Afatgjaté’ I referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, q& shkon pértej periudhés 3-vjegare t&
programit buxhetor afatmesém.

3 Pér tu specifikuar pér secilin vit t& periudhés 3-vjegare t& programit buxhetor afatmesém.
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Kéto qgéllime, objektiva, standarde dhe produkte pérb&jné kornizén e performancés pér
shérbimet publike t&¢ NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit t& pérgatitjes s&¢ PBA-sé éshté specifikimi 1 Treguesve t&é
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve t& performancés brenda secilit funksion t&
qgeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve per miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

e Produkteve SMART, gé specifikojné né detaje shérbimet publike t€ planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t& Politikés sé Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

e Qéllimeve SMART té Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet n¢ dispozicion;

e Kostot ¢ planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né¢ ményré q¢
vendimmarrésit dhe banorét té kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té veganta.

1.2 Fazat e pérgatitjes dhe miratimit t&¢ PBA-sé.

Udhézimi Standart* i PBA-sé&, pércakton kérkesat kryesore té procesit t& PBA-s& pér NIVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t& udhézimit standart pérfshijné:

e Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s¢ PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
s&, Késhillin e NJVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-s€;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen € PBA-s¢;

e Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
t¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé s& vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés s€ programeve; Tavanet e njésisé sé
vetégeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve:;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t& brendshém;
Projektet me financim té huaj; Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore; Projekt
planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t& fazés s¢ dyté t& pérgatitjes s€
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtes¢ sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s¢ né¢ NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa t€ vecanta pér prezantimin e informacionit n¢ két¢ dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-sé 2024-2026 pérfshijné:

e Afatet specifike pér pérgatitien e dokumentit t&¢ PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

4 Udhézimi Nr. 23, daté 30.07.2018 i Ministrit té Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte té
pPérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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e Procesin e pérgatitjes s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t¢ t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-sg; Organizimit t&
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t& PBA-s€;

e Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza | e procesit t& PBA-sé, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo €shté faza strategjike
kur merren t€ gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t&€ PBA-s¢, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
t& realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme t& shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t&€ pérgatitjes s& kétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-sé béhet publik né fagen e internetit t&
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandime.

Faza 2 e procesit t¢ PBA-s&, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo éshté faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t€ programeve t& njésisé vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t&€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor qé do t'i paraqiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim té késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sé, i cili pérdoret nga NJVQV pér t& vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike qé do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve gé do té béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé¢ béhet publik né fagen e internetit t&¢ NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor NJVQV-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t& PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t&¢ PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit t&¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vjetor &shté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paraqitet Késhillit t¢ NJVQV-né
pér miratim (jo mé von¢ se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues t& PBA-s¢). Njé version pérfundimtar i dokumentit t€ PBA-s¢ (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages s¢
internetit t&¢ NJVQV-sé.

2.Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé
2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Bashkia Skrapar shtrihet brenda territorit t& Qarkut Berat. Rajoni gjendet né pjesén gendrore
dhe até jugore té trungut t& brendshém t& vendit dhe ka si kryeqendér qytetin e Corovodés. Né&
nivel qarku Bashkia Skrapar shtrihet né pjesén juglindore dhe kufizohet né veri me Bashkiné e
Gramshit t& qarkut t¢ Elbasanit ndérsa n¢ lindje me bashkiné Maliq dhe Korgé té qarkut t&
Korcés. Né jug kufizohet me bashkiné Kéleyré dhe Pérmet té qarkut t& Gjirokastrés, dhe né
peréndim me bashkiné Poli¢an t& t& njéjtit qark. Kryeqendra e Bashkisé Skrapar éshté qyteti
Corovodés. N& bazé t& Ligjit nr. 115/2014 “Pér Ndarjen Administrative-Territoriale t& Njésive
t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipérisé”, Bashkia Skrapar u krijua nga bashkimi i
nénté njésive té qeverisjes vendore: teté komuna dhe njé bashki. Teté ish komunat sot njési
administrative pérbéhen nga 103 fshatra. Territori bashkisé shtrihet né njé zoné gjysmé malore
dhe malore, mjedisi natyror éshté i pastér, me shuméllojshméri peizazhesh dhe burime t€ pasura
natyrore dhe ujore. Elementét natyror t& njohur jang, Kanionet ¢ Osumit dhe Parku Kombétar
i Tomorit si destinacione t& réndésishme turistike q& ndikojné né rritjen e ekonomisé lokale.
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Njé réndési t& vecanté pérbén dhe mjedisi kulturor me monumente t& shumta me vlera
kombétare dhe rajonale. Pérsa i pérket infrastrukturés sé transportit, Bashkia mban lidhje
rrugore me qytetin kryesor rajonal, Beratin, i cili &hté gendra urbane mé e afért dhe mé e
madhe. Infrastruktura rrugore qé lidh qytetin e Corovodés mé gendrat e njésive administrative,
né distancé t& largét si dhe fshatrat e kétyre njésive, &shté problematike. Kjo si rezultat edhe i
sipérfages s&é madhe té territorit t& bashkis¢ Skrapar, rreth 775 km?.

Numri popullsisé i regjistruar sipas Censusit t& vitit 2011, n¢ két¢ bashki rezulton 12.403,
banoré. Ndérsa numri popullsisé i regjistruar né Gjendjen Civile &shté 16,093, banoré. Numri
{ banoréve &shté ulur né masé té konsiderueshme nga braktisja e zonave rurale pér shkak t&
mungesés s€ infrastrukturés rrugore, shérbimit shéndetésor, pamundésisé s€ arsimimit sidomos
atij t& mesém, por dhe t& mungesés sé punonjésve t& kualifikuar n¢ kété sektor. Pavarésisht
mungesés sé infrastrukturés rrugore, pozita gjeografike, pasuria natyrore dhe ujore, historia,
kultura dhe tradita, pérbejné njé potencial pér zhvillimin ekonomik t& késaj zone.

2.2 Céshtje kryesore pér projektet dhe politikat e Bashkisé / Késhillit t¢ Qarkut

Projektet dhe politikat afatmesme dhe afatgjata t¢ bashkis¢ konsistojné né ndérhyrjen pér
pérmirésimin e akseve rrugore qé lidhin qytetin qendér bashkie me qgendrat e njésive
administrative si dhe pérmirésimi i rrjetit rrugor midis njésive administrative dhe fshatrave.
Kjo gjé, pérbén sfidé pér Bashkiné Skrapar, pasi ka né administrim teté njési administrative, t&
shpérndara né terrene shume té thyera malore, njé¢ popullsi né rénie dhe me densitet té ulét né
raport me sipérfagen.

3.-Orientimi afatgjaté i Bashkisé Skrapar

3.1 Strategjia e zhvillimit afatgjaté

Pér tu realizuar vizioni pér Bashkingé Skrapar jané parashikuar katér objektiva strategjike t&
cilat do t& drejtojné zhvillimin né & gjithé sipérfaqen territoriale t& bashkisé gjaté viteve né
vazhdim.

1. Objektivi Strategjik: 1 Rigjenerimi Ekonomik 1 Z

2. onés.
Zhvillimi balancuar i métejshém ekonomik i zonés mund t& arrihet pérmes
zhvillimit t¢ qéndrueshém t&é sektorit bujgésor-blegtoral dhe njékohésisht pérmes
fugizimit t& sektorit t& pérpunimit t& produkteve bujqésore dhe blegtorale si dhe
promovimit t&¢ formave alternative t& turizmit. Ky zhvillim ekonomik pritet t&
kontribuojé dhe né rigjenerimin e popullsisé pérkatése si dhe frenimin e flukseve
migratore e cila do t& ndikoj né rritjen e popullsisé.

[U9]

Objektivi Strategjik: 2 Menaxhimi géndrueshém i mjedisit.

Ky objektiv strategjik i referohet mbrojtjes dhe pérdorimit t& drejté t€ sistemeve t&
tokés dhe ato ujore, mbrojtjes sé habitateve dhe ekosistemeve (Parku Kombétar né
Tomor, promovimit dhe zhvillimit t& peizazheve natyrore dhe gjeomonumenteve,
Kanionet e Osumit Kanioni i Gradecit etj) né ményré qé té& arrihet ruajtja e mjedisit
natyror té pastér, i cili mund té jet¢ burim i réndésishém pér pritjen e formave té
ndryshme alternative té turizmit.

4. Objektivi Strategjik: 3 Zhvillimi Infrastrukturés Teknike.
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fisht¢ i nevojshém ndértimi dhe pérfundimi i infrastrukturés teknike pér t&
pérmirésuar aksesin e njerézve dhe mallrave né gendrén e Bashkisé, por edhe né
qendra mé té vogla administrative né territorin e Bashkis€ si dhe né resurset turistike
qendrat urbane rajonale dhe infrastrukturave strehim, argétim, pritjes, q€ do t& ¢ojné
né rimékémbjen e zonés. Né nivel bashkiak é&shté problematike lévizja dhe
transporti i njerézve dhe mallrave nga zonat mé t€ largéta né ato qendrore.
Objektivi Strategjik: 4 Zhvillimi komuniteteve t€ géndrueshme.

Duke formuar komunitete t& géndrueshme synohet pérmirésimi i cilésis€ s& jetés té
banoréve dhe promovimi i identitetit t& forté t& bashkisé¢ né lidhje me produktet
bujqésore dhe blegtorale cilésore, té certifikuara si dhe burimeve natyrore.

()]

3.2. Sfidat kryesore té zhvillimit/ paraqitja e projekteve kryesore — arsyet dhe
pérfituesit

e Shpopullimi i zonave me potencial né& zhvillimin e bujqésisé¢ dhe blegtorisé.

e Mungesa e infrastrukturés rrugore e cila pamundéson l&vizjen e njerézve dhe mallrave
né zonat urbane.

e Mungesa e shérbimit shéndetésor pér arsye t& mungesés s¢ personelit q& ofrojné kété
shérbim dhe gendrave shéndetésore dhe ambulancave.

e Mungesa e personelit t& kualifikuar n& sektorin e arsimit dhe ambienteve ku zhvillohet
procesi mésimor

o Edhe pse ka bollék t& burimeve ujore problem mbetet furnizimi me ujé i popullsisé né
té gjitha zonat e banuara.

o Edhe pse nuk mungojné produktet cilésore si ato bujqésore dhe blegtorale problem
mbetet shitja e tyre pasi nevojat e popullsis¢ s¢ qytetit t& Corovodés jané t& vogla né
raport me sasiné e ofruar t€ tyre.

4.-BUXHETI AFATMESEEM I BASHKISE SKRAPAR 2024-2026

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike t& Bashkisé Skrapar gjaté
periudhés 2024-2026, si dhe projekteve kryesore (€ investimeve publike.

Nén seksioni i paré, prezanton té ardhurat e parashikuara pér periudhén 2024-2026, me njé
shpjegim pér secilin grup t& & ardhurave s& bashku me supozimet kryesore t& béra gjaté
parashikimit.

Nén seksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje t& planeve t& shpenzimeve t& Bashkisé, pér vitet
2024-2026. Ky nén seksion prezanton informacionin mbi shpenzimet totale sipas kategorive
ekonomike, programit dhe funksioneve qeverisése.

Tabela 1 paraqet t&¢ dhéna bazé mbi bashkiné qé pérshkruajné demografing, sipérfagen,
komunitetin dhe bazén e biznesit, kapacitetin menaxhues, et
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Tabela 1. Té dhéna bazé mbi Bashkiné Skrapar

Té Dhéna Bazé mbi Bashkné SKRAPAR

Numri i Njgsive Admnistrative
Nunrii Fshatrave

Sipérfagja e Bashkisé (km2)
Quteti

Njgsité Administrative
Sipérfagja e Bashkisé (km2)
Zoné Urbane

Toké Bujggsore

Kullota

Pyge

Popullsia e Bashkisé

Qyteti

Njgsité Administrative

Mosha Mesatare ¢ Popullsist
Numrii Lindjeve

Nurii Vdekjeve

Numri i Bimeseve Aktive
Numri i Famifieve

Qvteti

Nigsité Administrative

Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé t Ploté
Admnistrata e Bashkisé
Njésité Shpenzuese

Numrii Punoniésve té Bashkisé me Kohé t¢ Pieséshme
Administrata ¢ Bashkisé
Njsite Shpenzuese

Nunuri i Programeve Buxhetore

T¢ Pergjithshme 2019

§
9%
833
53
780
833
§

15
198
30

16,43

5443

10,992

0

109

119

187

6,027

2,100

3927

3N

%

288

8

0

§

14
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2020

16,246
5,640
10,606

0

2021

16,158
5323
10,633

16,113
5426
10,687

40
113
170
6,080
2110
3970

362

%
M

20

16,093
5397
10,69

120
173
6,078
2120
3938
370
9%
M
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4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike té Bashkisé Skrapar né vitet 2024-2026
4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkisé¢ Skrapar pér vitet 2024-2026

Ky nén seksion paraqet njé pérshkrim té& secilit prej burimeve kryesore t€ t¢ ardhurave, duke
pérfshiré té ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t&é pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe t¢ ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike t& dy viteve t€ fundit; buxhetin fillestar
dhe té pritshméring pér vitin koherent; dhe parashikimet pér tre vitet e ardhshme.

Tabela 2. Té ardhurat e Bashkisé sipas burimeve kryesore

ki Fakf [ Prifhmi PLANI Puahikin~ Parashikim

EMERTIMIBURIVEVE BUXHETORE

0 il 0 04 0% i
TEARDHURATNGA TAKSAT DHE TARIAT VENDORE HO6K0  SI080 000 7000000 - oo o000
TRANSFERTAE PAKTSHTELC (R E PERGITTHSHNE 19814289 15740808 W643480 76208000 167092000 78,4100
TRUSTERTAE PAKTSHTEZUARSERTORLALE 926285 BATIOT DO 140806000 140806000 140806000
FOVDE TE TRASHEGUARA YGA VTTVEPARSHE 10 759 DU 317678
TOTALL PLANIT SBAIO00 JTLOMMS  BSIBRE  SETOBA000 TSRO0 3TN

FONDE TE TRASHEGUARA

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME

TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA  ——

0 40,000 80,000 120,000 160,000 200,000

@ FAKTI 2021 = FAKTI 2022 | PRITSHMI 2023 @ PLANI 2024 @ PARASHIKIMI 2025 = PARASHIKIMI 2026
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Nga paraqitja grafike té t& ardhurave sipas burimeve buxhetore vérejmé se transfertat nga buxheti
qendror (Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe Transferta e Pakushtézuar Sektoriale), z&€né
pjesén me t& konsiderueshme té totalit t& fondeve buxhetore. Té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore
jané parashikuar né t& nj&jtin nivel pér periudhén e PBA 2024-2026.

Ndérsa transfertat nga buxheti gendror kané njé rritje t& dukshme duke i krahasuar me vlerén e viteve
paraardhése.

TABELA E FONDEVE BUXHETORE FAKT 2021-2022/ I PRITSHMI 2023 PLANI 2024 DHE
PARASHIKIMI 2024-2026

R B [Pt PLAN Pustiin Parshikin
EMERTIVI BURIVEVE BUNHETORE

IOTARONEVERCARETOR B0 IR0 NG I B WA

TOTALI FONDEVE BUXHETORE FAKT 2021-2022 , PLAN
2023 DHE PARASHIKIMI 2024-2026

400,000
350,000
300,000
250,000
200,000
150,000
100,000

50,000

0
= FAKT 2021 = FAKT 2022 = PLAN 2023 PARASHIKIM 2024 @ PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM2026

Nga paraqitja grafike e totalit t& burimeve buxhetore vérejmé njé rritje graduale nder vite me njé
diferencé né vitin 2023, kjo pér arsye té mbéshtetjes me transferte t& pakushtézuar té pérgjithshme dhe
sektoriale me Akt Normativ me destinacion shlyerjen e detyrime t& prapambetura nder vite. Ndérsa pér
periudhén e PBA 2024-2026 shohim njé rritje nga viti né vit, kjo vjen si rezultat i parashikimit né rritje
t& Transfertes té Pakushtézuar té Pérgjithshme e cila parashikohet né raport me parashikimin e rritjes s€
PPB pér kété periudhé.

Ky nén seksion paraqet informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet
méparshme, té pritshme pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjecare € PBA-sé.
Informacioni mbi supozimet qé qéndrojné né themel (& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin zé kryesor té t¢ ardhurave t¢ veta.

11
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BURIMET E VETA BUXHETORE 2021 2022 2023 2023 2024 2025 2026
Fakti  Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi  Plani Plani Plani
A TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA 53,896 87,032 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

Al Té Ardhura nga Taksat Lokale 9356 9,095 14030 14,030 14030 14030 14030
A2 Té Ardhurat nga Taksat ¢ Ndara 9329  §733 9400 9.400 9.400 9.400 9,400

TOTAL TE ARDHURA NGA TAKSAT 18,685 17,828 23430 23430 23430 23,430 23,430
A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 59718 21213 36,087 36087 36087 36087 36087
A4 Té Ardhurat ¢ Tiera 9233 41992 10482 10482 10482 10482 10482

TOTAL TE ARDHURAT NGA TARIFAT ~ 35211 69,204 46,570 46,570 46,570 46,570 46,570

Paragitja grafike e t& ardhurave nga burimet e veta t& ndara te taksa dhe tarifa fakt 2021-2022, plan
2023 dhe parashikimi pér periudhén e PBA-s€, 2024-2026

BURIMET E VETA TE NDARA NE TAKSA DHE TARIFA

46,570
46,570

TE ARDHURAT NGA TARIFAT
69,204

B R o

23,430
23,430
23,430
23,430
17,828
18,685

TE ARDHURAT NGA TAKSAT

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000
® PARASHIKIM2026 = PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2024 = PLAN 2023 = FAKT 2022 = FAKT 2021

Sa vérejmé nga paragitja grafike jané ¢ ardhurat nga tarifat ato qé zéne peshén mé té¢ madhe te te
ardhurave nga burimet e veta. Nga tabela gjithashtu shohim se pér vitin 2022, totali i té ardhurave né
sérin A3 dhe A4 &shté né vlerén prej 69,204 mijé leke, t& ndara pérkatésisht :
e Té& ardhura nga Tarifat vendore né vlerén prej 27,213 mijé leké
e Te ardhura té tjera né vlerén prej 41,992 mijé leké. Né kété vleré pérfshihet vlera prej 24.190
mijé leké nga kontrata pér dhénien né pérdorim té njé sipérfage t& konsiderueshme, prone €
Bashkisé.
Nisur nga ky fakt parashikimi pér periudhén e PBA-sé te te ardhurave nga burimet e veta éshté né vlerén
70.000.000 leke pér ¢do vite té késaj periudhé. Te ardhurat nga taksat vendore dhe taksa e ndaré jané
parashikuar né vlerén prej 23,430,000 leké, ndérsa té ardhurat nga tarifat vendore dhe t& ardhurat e tjera
jané parashikuar né vlerén prej 46,570,000 leké. N& total, té ardhurat nga burimet e veta jané parashikuar
né vlerén prej 70,000,000 leké.
Tabela e paragitjes analitike té t& ardhurave nga burimet ¢ veta dhe nga transfertat nga buxheti gendror.
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BURIMET BUXHETORE

A T¢ Ardbura nga Burimet e Veta

Al Té Ardhura nga Taksat Lokale

ALl Taksavendore mbi biznesi ¢ voge

A1) Taksa mbi pasuriné e paluajtshme

AL Taksa mbindértest

A12.) Taksa mbitokén bujgésore

A123 Taksa mbi trualln

A 124 Taksa mbitransaksonet ¢ pasunsé

13 Taksa vendore né sherbimin hotelier

Taksa e ndikimit n€ infrastrukturé nga ndertimet ¢
reja

AL5 Taksae tabeles

Taksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga

= dhuratat, trashégimi, testament dbe lo, Vend.
ALT  Taksae pérkobéshme
Al Taksae pérkohéshme |
ALY Taksae pérkobishme 2
A)  Te Ardhurat nga Taksat e Ndara
Taksa mbi kalmn ¢t dreés o€ pronésit | pasuntt ¢

Al4

ALl paluagshme

A2 Taksa vetore pér qarkolimin ¢ mjeteve £ pédorua
A3 Taksaerentés muerare

A4 Taksambit ardhurat ersonale

A25  Tdksaff tier

A3 T¢ Ardhurat nga Tarifat Vendore

A3L Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

A3.11 Tanfa e pastrunt pér fmiet

A3.1 Tanfa e pastomitpér msitucionet

A3.13 Tana e pastrint i bizesin

432 Tarifa pér mbledbjen dhe largimin e mbetjeve

PBA 2024-2026

m 0 03 Wi W4 WS 0
Faki  Fakfi  BushFillestar Pritshmi  Plani  Plani  Plani
$56 803 70000 70000 70000 70000 70,000
9356 904 14030 00 14030 14050 14030
f 0 0 0 0 0
1840 789 30 1500 1300 1340 13120
2300 2840 A R L R
4919 470 8308 8398 838 83§ 8308
0 38 L9 1049 1049 L9 LD

0 0 0 0 0 0 0

0 1 90 % -9 N 90
L3014 10 M [l
8 1N 160 160 160 160 160
§8 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

939 473 0400 9400 9400 9400 9400

0 3 0 0 e 0 0
5985 300 5530 - 50063 5N 5530
5 18 0 N 0 0
3009 369 30 380 380 30 38N
0 0 0 0 0 0 0

By 10 36087 3087 36087 36087 36087
9000 12487 BB oM BIm
3501310 MU MM MM M
110 158 72 S 72 N 11 S R A
4230 9.5 0199 9199 9199  91%9 919

0 0 0 0

r s
=1 <>
=—3
L —J
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433

A331
A332
A333
Al4

Al4l
Al342
A343
A33

Al3S.l1
A35.2
A353
A3.54
A355

A35.6

A357

A3S58
A359

Tarifa pér ndricimin publik

Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet

Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet
Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi

Tarifa pér gjelbérimin

Tarifa pér gjelbérimin nga familjet

Tanifa pér gjelbérimin nga Institucionet

Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset

Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé
Tarifa pér shérbimet administrative t€ bashkisé

Tarifa pér dhénien ¢ licensave. lejeve ¢ autorizimeve

Tarifa té kontrollit t& zhvillimit t& teitorit

Tarifa pér vulosje veterinarie & bagétive € therura
Tarifa ¢ ligensimit t¢ veprimtarive té transportit
Tarifa ¢ parkimit pér mjetet ¢ licensuara dhe
vendparkime publike

Tarifa pér dhénie liense pér tregtimin ¢ naftés bruto dhe

nénprodukteve € saj
Tarifa pér pyejt dhe kullotat
Tarifa pér shérbimet shtesé nga zjarréfiksja

Tarifa pér zénien dhe pérdorimin ¢ hapsirés publike dhe

A.3.5.10 fasadave
A.3.5.11 Tarifa pér trajtimin & mbetjeve inerte né landfille

Tarifa pér linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni. Energji.

A.3.5.12 TV Kabllor. Internet)
A.3.5.13 Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand efj

A36

A36.1
A36.2
A363
Al364
A363
A3.66
A3.6.7
A3.638
A369
A37
A38
A39
A3.10
Ad
A4l
A4l
A43
Add
A4S
A4
A4T
A48
A49
A410
A4l
A412
A413
A4l4

Tarifa té institucioneve té arsimit, kulturés, sportit

etj

Bibloteka

Muzeumet

Teatn

Qendra kulturore e fémijéve

Pallati i sportit

Qendra Komunitare

Mensa (Konviktet)

Kopshtet

Cerdhet

Tarifa pér fumizimin me ujé dhe kanalizime
Tarifa pér shérbimin ¢ ujitjes dhe kullimit
Tarifa e pérkohéshme

Tarifa té tjera

Té Ardhurat e Tjera

Qeraja nga asetet né pronési té bashkisé

Kthimi nga mvestimet kapitale

Fitimi nga ndérmarjet publike né varési té Bashkisé
Kthimi nga partneriteti publik privat

Térheqje ¢ té ardhura krijuar nga shérbimet
Shitja ¢ mallrave dhe shérbimeve

Kundravajtjet administrative (Gjobat)
Sekuestrime dhe Zhdémtime

Kuotat ¢ anétarésisé sé bashkive

Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore
Grante nga ndihma ndérkombétare

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse té prekshme / paprekshme
Té tjera

1,538 2,051

866 735
115 225
537 211,000
345 356
195 234
70 75
80 47
5,696 4,109
107 88
277 30
15 208
0 0
0 86
712 137
200 0
3.53  2.508
267 22
446 430
0 0

0

137

1,288 1,097

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
782 398
0 0
506 700
0 0
0 0
0 0

8,011 6912
9,233 41,992
7.708  29.628

0 0
600 552
0 0
0

0 0
543 107
192 180
0 0
0 0
190 11525
0 0
0 0
0 0

14

2,697
1.396
225
1076
1,789
793
75
922
4,625
100
50
150
35
100

800

2.800
30

450

110

1,800

o o o O O ©

600

1.200
0

0

0
12,000
10,482
9,702
0

560

0

0

0

100
120

S = B — S — T — T —

2,697
1396
25
1.076
1,789
793
75
922
4,623
100
50
150
35
100

800

2.800
30

1,800

o o o o o ©

600

1.200
0

0

0
12,000
10,482
9.702
0

560

100
120

o o o o o o

PBA 2024-2026

110

1,800

o o0 o o ©

600

1.200
0

0

0
12,000
10,482
9.702
0

560

0

100
120

P — B — T — =

2,697
1.396
225
1.076
1,789
793
75
922
4,625
100

1,800

P T — R — R —— R

600

1.200

12,000
10,482
9.702

560

100
120

o 0o oo o O

2,697
1.396

225
1.076
1,789

800

2.800
30

450

110

1,800

P TR — TR~ JO — B — T -}

600

1.200

12,000
10,482
9.702

560

100
120

PO — N — N — T —




BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

B Transferta nga Buxheti Qendror 239,343 272,550 181,276 281,276 317,084 307,898 319,447
B.1 Transferta ¢ Pakushtézuar 129.814 138,073 146455 146455 176278 167,092 178.641
B2  Transferta ¢ Kushtézuar 0 0 0 0 0 0
B.2.1  Pér funskionet ¢ deleguara 0 0 0 0 0 0
B2  Pér projekte t¢ veganta (FZHR dhe t tjera) 0 0 0 0 0 0 0
B3 Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale 109.528 134477 134821 134821 140806  140.806 140.806
C Huamarrja 0 0 0 0 0 0 0
C.1  Huamanja Afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
C2  Huamarmja Afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
D Trashégimi nga Viti i Shkuar 10,193 12,948 31,125 31,125 0 0 0
D.I  Trashégimi Pa Destinacion 0 0 0 0 0 0 0
D.2  Trashégimi Me Destinacion 10193 12948 31,125 37,125 0 0 0

TOTALI I FONDEVE BUXHETORE 303,432 372,601 389,001 389,001 387,084 377898 389,447

4.1.1.1 Té ardhurat e Veta té Bashkisé Skrapar

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuring e paluajtshme, né t€ cilén pérfshihen taksa mbi
ndértesat, taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; b) taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja; c¢) taksa vendore mbi
veprimtariné e shérbimit hotelier; ¢) taksa e tabelés; d) taksa vendore t& pérkohshme, t€ cilat
vendosen sipas ményrés sé parashikuar né ligj; dh) taksa vendore mbi veprimtaringé ekonomike
t& biznesit t& vogél; e) taksa vendore mbi té ardhurat vetjake, taksa mbi t& ardhurat e krijuara
nga dhuratat, trashégimit€, testamentet ose lotarité vendore; &) taksa té tjera, t& pércaktuara me

ligj.

1-Taksa mbi pasurin e paluajtshme

BURIMET BUXHETORE 2020 | 2022 | 2023 2003 | 2024 | 2025 | 2026
Fakti  (Fakti iBuxh Fillestar|Pritshmi iPlani  iPlani Plani

AL Taksa mbi pasurin e paluatshme 18400 7.89% 13,0200 13,0200 13,020 13,1200 13,120

A12.1 Taksa mbindértesén 0 2840 (ALK A 1 S AL AL

A.1.2.2 {Taksa mbitokén buggsore 4919 470 B8 83 88 838 83

A.1.2.3 { Taksa mbi trualln 0, 17 A 1 A V1 ()

A.1.24 Taksa mbitransaksionet ¢ pasurisé 0 0 0 00 0 f 0

Né planin e taksave mbi pasuriné e paluajtshme peshén mé t€ madhe e z& taksa mbi tokén
bujgésore qé &shté planifikuar né vlerén prej 8,398,000 leké, mé pas taksa mbi ndértesén né
vlerén prej 3,583,000 leke, dhe né fund taksa mbi truallin né vlerén prej 1,049,000 leké.
Gijithashtu vérejmé se niveli arkétimit t€ taksés sé tokés &shté rreth 56 % té vlerés sé planifikuar.
Ky tregues éshté i ulét pér arsye se pjesa mé e madhe e familjeve qé kané pérfituar toke nga
ligji 7501, nuk jané rezidente né territorin e bashkisé Skrapar, késhtu & vjelja 100%, e késaj
takse, éshté e pamundur. E njéjta gjé vlen dhe pér taksén e truallit ku niveli i realizimit &shté
rreth 45%, pasi kjo taksé vilet kryesisht nga familjet bujqésore qé kané t& regjistruar truallin
mbi té cilin kané ndértuar shtépité e tyre.
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TAKSA MBI PASURIN E PALUJTESHME

1,049
TAKSA MBI %jgﬁg
TRUALLIN . 1,049
B 620
i 8,398
TAKSA MBI 8,398
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TOKEN 8398
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B 3,583
TAKSA MBI o §;§§§
NDERTESEN & 3,583
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0 , . , ,
B PARASHIKIM2026  ® PARASHIKIM 2025  ® PARASHIKIM 2024 ~ ®PLAN 2023 = FAKT 2022 @ FAKT 2021

-Te dyja kéto taksa pérbejné 50% té faktit t€ t&¢ ardhurave nga taksat, 42%, té planit t& t&
ardhurave nga taksat 9%, t& faktit té t& ardhurave nga burimet e veta per vitin 2022, dhe 18.7%,
té planit té t&é ardhurave nga burimet e veta pér periudhén 2024-2026.

2- Te ardhurat nga taksa e ndare

BURIMET BUXHETORE 2021 | 2022 2023 2023 2024 | 2025 2026
Fakti  (Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi iPlani ~[Plani [Plani
A2 iTé Ardhurat nga Taksat e Ndara 9329 8,133 9,400;  9,400; 9,400; 9,400 9,400
Taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé / pasurité e
A2.1 ipaluajtshme 0 5 0 0 0 0 0
A2 {Taksa vietore pér arkullimin e mjeteve € pérdorura 5985 5020 5,530 5,307 5,330 5,530 5,530
A.2.3 {Taksa e rentés minerare 45 18 20 20 20 20 20
A24  iTaksa mbité ardhurat personale 32998 3,690 3850 38508 3850 3,850 3850
A.25 {Taksa t€ tiera 0 0 0 0 0 0 0

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t&¢ mbledhura nga geveria gendrore nga tatimi mbi t&
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerare. Informacioni pér
kéto té ardhura éshté paraqitur né tabelén e mésipérme.

Si vihet re dhe nga tabela, kéto taksa kané njé nivel realizimi shumé afér nivelit té planifikuar.
Taksa vjetore e garkullimit t& mjeteve t&€ pérdorura géshté realizuar né vlerén prej 5,985,000
lek&, pér vitin 2021; 5,020,000 leké pér 2022, gshté planifikuar pér 2023 -2026, né vlerén prej
5,530,000 leké. Realizimi i késaj takse ndér vite &shté stabél, pasi arkétohen nga Drejtoria
Rajonale e Shérbimit t& Transportit Rrugor dhe pjesa qé i takon Bashkisé i kalohet népérmjet
llogarisé sé t& ardhurave t& Thesarit. E nj&jta gjé vlen dhe pér tatimin mbi t& ardhurat personale
i cili pérllogaritet nga Drejtoria e Tatimeve dhe kalohet né llogariné e t& ardhurave té thesarit
pér Bashkiné Skrapar. T¢é dyja kéto taksa pérbejné 50%, te faktit t& t&¢ ardhurave nga taksat,
42%, & planit té t& ardhurave nga taksat 10%, t& faktit té t& ardhurave nga burimet ¢ veta pér
vitin 2022, dhe 13%, té planit t& t& ardhurave nga burimet e veta per periudhén 2024-2026.
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3-Té ardhurat nga tarifat vendore

BURIMET BUXHETORE 2021 § 2022 2023 2023 ¢ 2024 ;@ 2025 2026
Fakti  iFakti {Buxh. Fillestar Pritshmi Plani  iPlani Plani

A3 [Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 5978 1,213 36,087 36,087, 36,087; 36,087, 36,087

A3 {Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 9,100 12,487 38 B 110 3]

A3 [Tarifa pér ndricimin publik 1,538 2,031 2691 26970 2607 2697 2,697

A34 [ Tarifa pér gjelbérimin 35 556 1789 1789 1789 1789 1,789

A3.5 (Tarifa pér shérbimet administrative ¢ bashkisé 5,096 4,109 46050 46250 4605 4625 4,605
Tarifa té institucioneve t€ arsimit, kulturés,
sportit efj

A3.10 {Tarifa € tiera 8011 6912 12,000:  12,000; 12,000; 12,000; 12,000

A3b 1,288 1,097 1800; 1800 1800; 1800 1,800

TARIFAT VENDORE SIPAS KLASIFIKIMIT

TARIFATE TJERA =

TARIFA ARSIM KULTUR SPORT Sy 1

TARIFA ADMINISTRATIVE ¢

TARIFA E GJELBERIMIT

TARIFA E NDRICIMIT

TARIFA E PASTRIMIT

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000

® PARASHIKIM2026  ® PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM 2024 & PLAN 2023 = FAKT 2022 m FAKT 2021
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Nga tabela por dhe nga paragitja grafike tarifa e pastrimit z& peshén mé té¢ madhe né totalin e
t¢ ardhurave nga tarifat né vitin 2021, éshté realizuar n& vlerén 9,100,000 leké, né vitin 2022,
né vlerén 12,487,000 leké, dhe plani i vitit 2023, dhe parashikimi pér periudhén 2024-2026,
gshté né vlerén prej 13,177,000 leké. Niveli realizimit né vitin 2022, ka gené shumé afér nivelit
t& planifikuar dhe diferenca e vogél midis planit t€ vitit 2023, dhe parashikimit pér periudhén
e PBA-s&, dhe faktit t& vitit 2022, tregon se ka njé planifikim real t¢ t&€ ardhurave nga tarifa e
pastrimit.

Edhe né zérin tarifa té tjera, plani i vitit 2022, dhe parashikimi pér periudhén ¢ PBA-sg, 2024-
2026, &shté né vlerén 12,000,000 leké. Realizimi né k&té z&, pér vitin 2021, &shté né vlerén prej
8,011,000 leké, ndérsa pér vitin 2022, &shté né vlerén prej 6,912,000 leké. Shohim njé luhatje
né realizimin e késaj tarife, dhe kjo pér arsyen se né kété z&, ka raste t& arkétimit té disa tarifave
t¢ pa parashikuara né planin e t€ ardhurave.

Tarifa e ndri¢imit né vitin 2021, &shté realizuar né vlerén prej 1,538,000 leké, né vitin 2022, né
vlerén prej 2,051,000 leké, plani i vitin 2023, dhe parashikimi pér periudhén e PBA 2024-2026,
gshté né vlerén prej 2,697,000 leké. Diferenca e faktit t& vitit 2022, me planin e 2023 dhe
parashikimin pér periudhén e PBA-sg, &shté e arritshme pér tu realizuar.

Tarifa e gjelbérimit né vitin 2021, &shté realizuar né vlerén prej 345,000 leké, né vitin 2022,
né vlerén prej 556,000 leké, plani i vitin 2023, dhe parashikimi pér periudhén e PBA 2024-
2026, éshté né vlerén prej 1,789,000 leké. Diferenca e faktit t& vitit 2022, me planin e vitit
2023, dhe parashikimin pér periudhén e PBA-s¢, &shté e madhe pér shkak té nivelit t&€ ulét t&
vieljes sé késaj tarife. Gjithsesi, synohet rritja e nivelit t& arkétimit si gjaté vitit 2023, por dhe
né vitet né vijim té periudhés PBA-s€.

Tarifat pér shérbimet administrative t& bashkisé né vitin 2021, éshté realizuar né vlerén prej
5,596,000 leké, né vitin 2022, né vlerén prej 4,109,000 leké, plani i vitin 2023, dhe parashikimi
pér periudhén e PBA 2024-2026, gshté né vlerén prej 4,625,000 leké. Diferenca e faktit t& vitit
2022, me planin e vitit 2023, dhe parashikimin pér periudhén e PBA-s¢, éshté e vogél dhe e
arritshme pér tu realizuar né& vitet n€ vijim.

Tarifat arsim sport, kulturé; né vitin 2021, &shté realizuar né vlerén prej 1,288,000 leké, né vitin
2022, né vlerén prej 1,097,000 leké, plani i vitin 2023, dhe parashikimi pér periudhén e PBA-
& 2024-2026. éshté né vlerén prej 1,800,000 leké. Diferenca e faktit t& vitit 2022, me planin e
vitit 2023, dhe parashikimin pér periudhén ¢ PBA-s€, gshté e arritshme pér tu realizuar né vitet
né vijim.

Krahasuar me faktin e vitit 2022, t& ardhurat nga tarifat vendore jané parashikuar n¢ vlerén
prej 8,874,000 leké. Rritja mé e madhe &shté né zerin te tjera tarifa, ku pér vitin 2023, jané
parashikuar pothuajse dyfishi i faktit t& realizuar né vitin 2022.
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4-Té ardhura té tjera

BURIMET BUXHETORE 2021 | 2022 2023 2023 2024 | 2025 2026
Fakti  iFakti {Buxh. Fillestar{Pritshmi {Plani  {Plani Plani
A4 Té Ardhurate Tjera 9,233 41,992 10,482; 10,482 10,482; 10,482 10,482
A4l iQeraja nga asetet né pronési té bashKisé 7,708 29,628 9,702 9,702{ 9,702 9,702 9,702
A.4.2 iKthiminga investimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
A43  {Fitiminga ndérmarrjet publike né varési t¢ Bashkisé 600 552 560 560 560 560 560
A.44 iKthiminga partneriteti publk privat 0 0 0 0 0
A45 {Térheqje e té ardhura krijuar nga shérbimet 0 0
A.46 iShitia e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
A.4.7 iKundravajtiet administrative (Gjobat) 543 107 100 100 100 100 100
A48 iSekuestrime dhe Zhdémtime 192 180 120 120 120 120 120
A.49  iKuotat e anétarésisé sé bashkive 0 0 0 0 0 0 0
A.4.10 {Trasferta dhe ndihma nga njésité e tjera vendore 0 0 0 0 0 0 0
A.4.11 iGrante nga ndihma ndérkombétare 190 11525 0 0 0 0 0
A.4.12 iShitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
A.4.13 iShitia e aseteve fikse té prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0
A4.14 iTé tiera 0 0 0 0 0 0 0

Si vihet re nga tabela zéri t& ardhura t€ tjera pér vitin 2021, éshté realizuar né vlerén prej
9,233,000 leké, t& pérbéra pérkatésisht nga:

a-Té ardhura nga asetet né pronési té bashkisé né€ vlerén prej 7,708,000 leké.

b-Té ardhura nga shérbimet funerale t& Nd.Sh.Publike né vlerén prej 600,000 leké.
c-Té ardhura nga gjoba (kundra vajtje administrative) né vlerén prej 543,000 leké.
d-Té& ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime né vlerén prej 192,000 leké.
e-Grante nga ndihma ndérkombétare né vlerén prej 190,000 leké.

Ndérsa fakti i vitit 2022, éshté né vlerén prej 41,992,000 leké.

a-Té ardhura nga asetet né pronési té bashkisé, né vlerén prej 29,628,000 leké.
b-Té ardhura nga shérbimet funerale t& Nd.Sh.Publike, né vlerén prej 552,000 lek&.
¢-Té ardhura nga gjoba (kundra vajtje administrative) né vlerén prej 107,000 leké.
d- Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime né& vlerén prej 180,000 leké.
e-Grante nga ndihma ndérkombétare né vlerén prej 11,525,000 leké.

Diferenca midis faktit t& vitit 2022, dhe faktit & vitit 2021, éshté né& vlerén prej 34,284,000
leké.

Arsyeja éshté se pér vitin 2022, kemi t& ardhura nga grante ndérkombétare, n& vlerén prej
11,525,000 leké, si dhe t& ardhura nga asetet né pronési té bashkisé, né vlerén prej 29,628,000
leké.

Pritshmérité pér kété z& t& ardhurash né vitin 2023, si dhe pér periudhén e PBA-s¢, jané né
vlerén prej 10,482,000 leké. Synohet t& realizojmé mé shumé té ardhura né kété z& buxhetor,
nisur nga fakti se Bashkisé Skrapar ka asete € konsiderueshme né pronési nga té cilat mund t&
gjenerojmé t& ardhura.
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TE ARDHURTA NGA BURIMET E VETA TE BASHKISE

BURIMET E VETA BUXHETORE me wz Wy W3 WM 2025 2026

Fakti ~ Fakti Buxh. Fillestar Pritshmi  Plani  Plani  Plani
A TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA 53,896 87,032 70,000 70,000 70,000 70,000 70,000

TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA

TE ARDHURAT NGA BURIMET E VETA

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 100,000

B PARASHIKIM2026 @ PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM 2024 m PLAN 2023 ®FAKT 2022 = FAKT 2021

Nga paraqitja grafike shohim se né t& ardhurat nga Burimet e Veta ka diferencé midis faktit t&
vitit 2023, dhe faktit t& vitit 2022. Efekt pozitiv ka pasur ndryshimi i paketés fiskale né vitin
2022. né té cilén u bé ndryshimi i nivelit té tarifave pér biznesin e madh dhe kompanité e
shfrytézimit t& gurit dhe mermerit. Po ashtu efekt né nivelin e realizimit ka pasur dhe nga z&ri
t& ardhura nga asetet né pronési t& bashkisg, sidomos t&¢ ardhura nga dhénia né pérdorim e njé
sipérfage té konsiderueshme toke, njé kompanie e cila do investojé né fushén e prodhimit t&
energjisé (prodhimin e energjisé alternative), po ashtu né vitin 2022, kemi realizuar t& ardhura
nga grante dhe ndihma ndérkombétare te cilat nuk mund ti kemi té realizueshme pér ¢do vit.

Diferenca midis planit t& vitit 2023, parashikimit pér periudhén e PBA-sé, 2024-2026, ndaj
realizimit faktik té& vitit 2021, éshté 16,104,000 leké. Kjo diferencé vjen nga rritja e tarifave pér
subjekte té biznesit t¢ madh dhe t&€ nxjerrjes s€ pllakave t& gurit dhe mermerit, por dhe
klasifikimit t& bizneseve sipas natyrés dhe diferencimin e tarifave sipas kétij klasifikimi. Po
ashtu rritja e nivelit té vjeljes sé t&é ardhurave si rezultat i njé angazhimi mé t& miré duke filluar
nga viti 2021, e né vazhdim.

Pér sa me sipér niveli i planifikuar i t& ardhurave nga burimet e veta né vlerén prej 70,000,000
leké, éshté njé objektiv i arritshém.

Nga ana tjetér politikat e qeverisé pér rritjen e pagave dhe sidomos té rritjes sé nivelit té& pagés
minimale ka njé efekt t& konsiderueshém financiar shtes¢ né zérin e shpenzimeve pér paga dhe
sigurime shogérore pér punonjésit e bashkisé. Ky fakt do té ndikoj né prishjen e raporteve q¢
ishin konsoliduar pérsa i pérket strukturés sé buxhetit &€ Bashkis¢ né tre zErat kryesore te tij,
Investime, Shpenzime personeli dhe Shpenzime operative. Duke marr né konsideraté politikat
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e qeverisé pér rritjen e pagave, Grupi Menaxhimit Strategjik béri korrigjimet e nevojshme t&
Tavaneve Pérgatitore t& Shpenzimeve, t& miratuar me VKB-né, nr.14, daté 28.03.2023.

Duke gené se té ardhurat nga burimet e veta pérbejné vetém 18%, t& totalit t& burimeve
buxhetore, kuptohet q&é me t& ardhurat nga burimet ¢ veta nuk mundet t&¢ mbulojmé dot kostot
shtesé, si rezultat i rritjes sé pagave, prandaj pér k&€ arsye, Ministria e Financave duhet t&
kompensojé kété diferencé, duke rritur Tranferten e Pakushtézuar t& Pérgjithshme.

B- TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR

BURIMET BUXHETORE m w

03 wm WM W

Fakti  Fakti Bush. Fillestar Pritshmi  Plani  Plani Plani

B Transferta nga Busheti Qendvor 130343 1180
Bl  Transferta Pekushtézuar 19814 13607
B)  Transferta ¢ Kushtézuar 0
B2l Pérfunskionet ¢ deeguara 0
B2 P projektet vecanta (FZHR et era) .

B3 Trasferta ¢ Pakushtézuar Sektonale 100528 134477

BLYE  BLYG 30084 30788 3T
146455 46455 176278 167090 178841
0 ol 0 0
0 -9 0 0
0 = f 0 0
B4R 134820 10806 140806 140.806

TRANSFERTA NGA BUXHETI QENDROR

®m FAKT 2021 = FAKT 2022 1 PLAN 2023

TRANSFERTAT E BUXHETIT QENDROR

0 50,000

100,000

# PLAN| 2024  m PARASHIKIM 2025
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Si vrehet dhe nga paraqitja grafike kemi nje rritje te konsiderueshme te nivelit te transfertave
nga buxheti gendror, nga 281,276 leke ne vitin 2023 ne 317,084 leke ne vitin 2024. Kjo rritje
vjen si pasoj e rritjes nivelit te pagave per punonjesit e Njesive te Vetqeverisjes V
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4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vijetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes s¢ PBA-s€.

BURIMET BUXHETORE 00 i 2022 2023 2023 (204 | 2025 | 2026
Fakti  iFakti  {Buxh. Fillestar Pritshmi {Plani {Plani Plani

b1 s P ey B A

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E
PERGJITHSHME SIPAS VITEVE

®FAKT 2021 ®FAKT 2022 = | PRITSHMI 2023 = PLANI 2024 ® PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM 2026
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TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME

Si vihet re dhe nga paraqitja grafike Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme ka njé rritje nga
viti né vit, dhe kjo rritje éshté né varési té rritjes s¢ PPB-s¢. TPP-ja &éshté burimi kryesor i
fondeve qé mbéshtet buxhetimin e funksioneve té veta t& Bashkisé. Pér Bashkiné Skrapar nisur
dhe nga veté specifikat, duke qené se ka njé territor me sipérfaqe relativisht te madhe, ka dhe
njé rrjet rrugor qé lidh gendrén me njésité si dhe njésité me fshatrat, i cili ka nevojé pér
ndérhyrje té herépashershme, pér ta béré até & aksesueshém, gjé qé kérkon fonde buxhetore né
programin 04520 -Rrjeti Rrugor Rural. Edhe pse ka njé rritje t& TPP-s&, nga viti né vit, kjo
gshté e pa mjaftueshme pér t& mbuluar nevojat pér fonde buxhetore né funksionet e veta t&
Bashkisé.

22




BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t&
Pérgatitjes s¢ PBA-sé€.

BURIMET BUXHETORE 2021 ¢ 2022 2023 2023 | 2004 | 2025 2026
Fakti  iFakti Buxh. Fillestar:Pritshmi {Plani  {Plani Plani

T By T AT

L

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE
SIPAS VITEVE

®FAKT 2021 ® FAKT 2022 =1 PRITSHMI 2023 @ PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 ® PARASHIKIM 2026

o
=}
=
=)
<
-

140,806
140,806

134,477
134,821

109,528

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE

Si vihet re dhe nga paragitja grafike TP-ja, Sektoriale ka njé rritje krahasuar me vitin 2021, por
qé vitet e tjera kané t& nj&jtén vleré. Né funksionet e transferuara, bashkive né vitin 2016, iu
deleguan funksione si Arsimi Parashkollor dhe 9 vjecar, Arsimi i Mesém, Rrjeti Rrugor Rural,
Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave, & cilat, bashkia i financon nga fondet e veta buxhetore.
Kjo véshtiréson situatén financiare t& bashkisé duke pamundésuar likuidimin e faturave té vitit
dhe krijuar detyrime té reja ndaj té tretéve. Rritja e Transfertés s¢ Pakushtézuar Sektoriale né
kéto Programe Buxhetore do t& ndikonte né pérmirésimin e situatés financiare por dhe né
plotésimin e objektivave qé lidhen me kéto funksione.
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PARAQITJA GRAFIKE E FONDEVE SIPAS
BURIMEVE TE FINANCIMIT 2024-2026

176,278

® | PRITSHMI 2023 mPLANI 2024 = PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM 2026

“ ||

TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR TE ARDHURAT NGA BURIMET E
E PERGJITHSHME SEKTORIALE VETA TE BASHKISE

167,092

146,455
140,806
140,806

134,821

70,000
70,000
70,000

Paraqitja grafik tregon se Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme ka vleren me te madhe ne
krahasim me burimet e tjera te financimit, me pas eshte Transferta e Pakushtezuar Sektoriale
dhe ne funde te Ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore. Krahasuar me vitin 2023 kemi nje
rritje te ndjeshme te vleres Transfertes Pakushtezuar te Pergjithshme, nje rritje te lehte te
Transferta e Pakushtezuar Sektoriale, ndersa te Ardhurat nga burimet e veta te Bashkise jane
planifikuar ne te njetin nivel.
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PERIUDHA

1- VITI 2024

2- VITI 2025

3-VITI 2026

PBA 2024-2026

TRANSFERTAT E BUXHETIT QENDROR

176,278,000

167,092,000

178,641,000

TR.P.PERGJITHSHME

TR.P.SEKTORIALE TOTALI
140,806,000 317,084,000
140,806,000 307,898,000
140,806,000 319,447,000

PARAQITJA GRAFIKE E FONDEVE TE CELURA NGA BUXHETI QENDROR SIPAS VITEVE TE

200,000,000
180,000,000
160,000,000
140,000,000
120,000,000
100,000,000
80,000,000
60,000,000
40,000,000
20,000,000

0

= TR.P.PERGJITHSHME

176,278,000

.

VITI 2024

PBA 2024-2026

167,092,000

I

=-140,806,000

VITI 2025

= TR.P.SEKTORIALE

178,641,000

=-140,806,000
=

1]

|

VITI 2026

Ne kete grafik vrejme se Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme krahasuar me Transferten e
Pakushtezuar Sektoriale eshte ne vlere me te madhe.
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PARAQITJA GRAFIKE E FONDEVE NGA BUXHETI QENDROR DHE TE ARDHURAT
VENDORE

= FONDE TE BUXHETIT QENDROR = TE ARDHURAT VENDORE

350,000,000
317,084,000 319,447,000
— 307,898,000 —
300,000,000 % =
E ===
250,000,000 % =
|
200,000,000 =
= =
150,000,000 = =
100,000,000
=—0,000,000 0,000,000
50,000,000
0 R e

VITI 2024 VITI 2025 | VITI 2026

Grafiku tregon se fondet e akorduara nga buxheti gendror zene peshen me te madhe te buxhetit
te Bashkise dhe Institucioneve ne varesi te saj. Per vitin 2024 Fondet nga Buxheti Qendror jane
ne vleren prej 317,084,000 leke, dhe fondet nga te ardhurat vendore jane ne vleren prej
70,000,000 leke.

Per vitin 2025 Fondet nga Buxheti Qendror jane ne vleren prej 307,989,000 leke, dhe fondet
nga te ardhurat vendore jane ne vleren prej 70,000,000 leke.

Per vitin 2026 Fondet nga Buxheti Qendror jane ne vleren prej 319,447,000 leke, dhe fondet
nga te ardhurat vendore jane ne vleren prej 70,000,000 leke.

Krahasuar me totalin e fondeve Transfertat nga Buxheti Qendror jane ne nivelin e 82% te
buxhetit , dhe te ardhurat nga Taksat dhe Tarifat Vendore jane ne nivelin e 18% te Buxhetit.
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4.1.5 Totali Planit té Shpenzimeve té Bashkisé Skrapar dhe Institucioneve ne Varesi pér
periudhén 2024-2026

Tabela 3, paraqet shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe te planifikuara t¢ Bashkisé dhe
Institucioneve ne varesi te saj mbi baza vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve
ne nivel Fakti 2021-2022, i Pritshmi 2023, Plani 2024 dhe Parashikimi 2025-2026
perkatesishte:

230- Hartim Projektesh, 231- Investime Publike, 600 Pagat e punonjesve, 601- Sigurimet
Shogerore dhe Shendetesore, 602- Shpenzime per mallra she sherbime , 604- Fondi
Emergjencave Civile, 606 — Transferta tek buxhetet familjare dhe individe, 609- Fondi Rezerve
dhe i Kontigjences.

ne leke
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti [ pritshmi PLANI  Parashikimi  Parashikimi
Viti2021 Vit 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

139/18-11  01&05 230 1806472 2114204 10984208  3.000000  3.000.000  6.000,000
1391811 01&05 131 16275710 34218457 35215673 19.630.383  13.000.000  15.341.273
139/1-8-11  01&05 600 179520750 187.105.032 217320989 237982795 241.449.994  241.579.586
139/1-8-11  01&05 601 20802978 30982326 36.858.511 30747322 40329838  40.352.236
1391811 01&05 602 6194753 71851079  89.092502  77.581.500  72.098.312  78.153.903
139/1-8-11  01&05 604 97205 105.555 7489598  7.942.000  6.820.000  6.820.000
139/1-8-11  01&05 606 1084593 8116877 1.697.509 0 0 0

1391-8-11  01&05 609 0 0 1200000 1200000  1.200.000  1.200.000
TOTAL BASHKIAINST. VAREST 290,791,470 334,493,530 399,858,990 387,084,000 377,898,164 389,447,000

Si pasqyrohen dhe né tabel pjesa mé e madhe e fondeve planifikohen pér Paga dhe Sigurime Shogerore,
mé pas vijné shpenzimet pér Mallra dhe Shérbime , Investimet, Fondi Emergjencave Civile dhe Fondi
Rezervé dhe i Kontigjencés.

DETAJIMI [ FONDEVE BUXHETORE SIPAS TRE LLOGARIVE PERMBLEDHESE
ne leke
Programi  Kapitull LLOGARIA  Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

01&05 2319999 18.082.182  36.332.661  46.199.881  22.630.383  16.000.000  21.341.273
01&05 6009999 209332737 218.087.358  254.179.500 277.730.117 281.779.852 281.931.82
01&05 6029999 63376551  80.073.511  99.479.609  86.723.500  80.118.312  86.173.905

TOTAL BASHKIA INST. VARESI 200,791,470 334,493,530 399,838,990 387,084,000 377,898,164 389,447,000

Ne kete tabele perkatesishte per vitin 2024 jane planifikuar 277,730,117 leke per Paga, Sigurime
Shogerore dhe Shendetesore, 22.630,383 leke jane planifikuar per Projekte dhe Investime, 86,723,500
Shpenzime te tjera per mallra dhe sherbime. Per arsye te rritjes se nivelit te pagave ka ndryshuar dhe
struktura e shpenzimeve buxhetore ne favore te shpenzimeve te personelit.
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PARAQITJA GRAFIKE E SHPENZIMEVE SIPAS ZERAVE PER PERIUDHEN E PBA 2024-2026

Ne 000/leke
® PAGA # SIGURIME SHOQERORE ® SHPENZIME OPERATIVE
® INVESTIME ® FONDI EMERGJENCAVE CIVILE ® FONDI REZERVE DHE | KONTIGJENCES
(=)
3 2 3
o = g
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= S X 8
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VITI 2024 VITI 2026

Edhe paragqitja grafike tregon se pjesa me e madhe e fondeve buxhetore planifikohen per paga, me pas
vijne shpenzimet operative ,sigurimet shoqerore dhe shendetesore investimet, fondi emergjencave
civile dhe fondi rezerve dhe i kontigjences.
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Tabela 3. Shpenzimet sipas Programeve Buxhetore Bashkia dhe Institucionet ne Varesi.

PLANTFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM né leké
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024  Viti 2025 Viti 2026
L 011107 01805 230 0 0 0 0 0 0
" 01110 01&05 231 1,261,800 3227039 2,138,673 0 1,000,000 1,000,000
i 011100 01%05 600 32881081 31950467 52116969 59000000  59,000000 59,129,592
" 01110 01&05 601 5226330 5,349,635 8,777,087 9,853,000 9,853,000 9.875.378
" 01110  01&05 602 12677456 19774804 19967601 14200000 11919255 15662255
" 01110  01&05 604 97205 105,555 129,598 200,000 0 0
" 01110 01&05 606 323374 4830220 641,063 0 0 0
" 01110 01&05 609 0 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000
TOTAL PROGRAMI -01110 52,467,246 65,237,720 84,970,991 84,453,000 82,972255 86,867,225
CESHTJET FINANCJARE DHE FISKALE né leké
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024  Viti 2025  Viti 2026
01120  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 01120  01&05 231 0 0 0 0 0 0
" 01120 01&05 600 8,505,696 9,940,000 0 0 0 0
" 01120  01&05 601 1,454280 1,668,230 0 0 0 0
" 01120 01&05 602 100,000 100,000 0 0 0 0
" 01120 01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 01120  01&05 606 0 0 0 0 0 0
”.-01120 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -01120 10,059,976 11,708,230 0 0 0 0
SHERBIME TE POLICISE VENDORE né leké
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
" 03140  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 03140  01&05 231 0 0 0 0 0 0
" 03140 01&05 600 2,418,000 2,424,000 2,928,596 3,168,000 3,183,300 3,183,300
" 03140 01&05 601 403,806 404,808 485,000 530,000 534,400 534,400
" 03140 01&05 602 200,000 100,000 100,000 200,000 100,000 100,000
" 03140 01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 03140  01&05 606 0 0 0 0 0 0
" 03140 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -03120 3.021.806 2,928,808 3,513,596 3,898,000 3,817,700 3,817,700
MBROJTJA CIVILE né leke
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI Parashikimi Parashikimi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
" 03280  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 03280 01&053 231 0 0 0 0 0 0
" 03280 01&05 600 1,214,500 1,224,000 1,404,000 1,632,000 1,632,000 1,632,000
" 03280 01&05 601 202,822 204,408 235,000 272,600 272,600 272,600
" 03280 01&05 602 50,000 100,000 100,000 200,000 100,000 100,000
" 03280  01&05 604 0 0 7,360,000 7,742,000 6,820,000 6,820,000
" 03280 01&05 606 0 1,660,000 145,000 0 0 0
03280  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -03280 1.467.322 3,188,408 9,244,000 9,846,600 8,824,600 8,824,600
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MBROJTJA NGA ZJARRI
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
" 03280  01&05 230 0 0 0
" 03280 01&03 231 0 0 0
" 03280  01&05 600 10,608,800 11,000,000 13,766,350
" 03280  01&05 601 1,753,500 1,837,000 2299528
" 03280  01&05 602 1,647,755 6.517.948 4835272
¥ 03280  01&05 604 0 0 0
" 03280  01&05 606 91,200 335,000 0
" 03280  01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -03280 14,101,255 19,689,948 20,901,150
MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
" 03280  01&05 230 0 0 0
" 03280  01&05 231 0 0 0
" 03280  01&05 600 11823300 12224000 15170350
" 03280  01&05 601 1956322 2,041,408 2,534,528
" 03280  01&05 602 1,697,755 6,617,948 4935272
" 03280  01&05 604 0 0 7,360,000
" 03280  01&O05 606 91,200 1,995,000 145,000
" 03280  01&05 609 0 0 0
TOTAL NENFUNKSIONI -032 15,568,577 22,878,356 30,145,150

SHERBIMET BJQESORE,INSPEKTIMLUSHQIMI DHE MBROJTJA E KONSUMATOREVE

Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021  Viti 2022 Viti 2023
" 04220 01&05 230 0 0 0
" 04220 01&05 231 0 0 0
" 04220 01&05 600 2576500 2,688,000 2,820,000
" 04220 01&05 601 430276 448,896 471,000
" 04220 01&05 602 50,000 100,000 100,000
" 04220  01&05 604 0 0 0
" 04220 01&05 606 0 0 0
" 04220  01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -04220 3,056,776 3,236,896 3,391,000

MENAXHIMI INFRASTRUKTURES UJITJES DHE KULLIMIT

Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
" 04240 01&03 230 0 0 0
" 04240 01&03 231 0 3,553,571 397,671
" 04240 01&05 600 2,496,000 2,640,000 3,426,262
" 04240 01&05 601 416,831 440,880 556,577
" 04240 01&05 602 7.014,033 7019239 12,823,680
" 04240 01&05 604 0 0 0
" 04240  01&05 606 0 0 0
" 04240 01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMII -04240 9,926,864 13,653,690 17,204,190
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né leké

PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

0 0 0
0 0 0
14,000,000 14,000,000 14,000,000
2,338,000 2,338,000 2,338,000
5,177,000 5,177,000 5,177,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0

né leké
PLANI Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 0 0
15,632,000 15,632,000 15,632,000
2,610,600 2,610,600 2,610,600
5,377,000 5,277,000 5,277,000
7,742,000 6,820,000 6,820,000
0 0 0
0 0 0
31,361,600 30,339,600 30,339,600
né leké
PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 0 0
2,976,000 3,083,300 3,083,300
497,000 517,700 517,700
200,000 100,000 100,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
3,673,000 3,701,000 3,701,000
né leké
PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 0 0
4,044,000 4,044,000 4,044,000
675,500 675,500 675,500
11,623,500 11,623,500 11,623,500
0 0 0
0 0 0
0 0 0
16,343,000 16,343,000 16,343,000
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MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Programi Kapitull Artikull

” 04260  01&05 230
" 04260 01&05 231
Y 04260  01&05 600
¥ 04260  01&05 601
¥ 04260  01&05 602
" 04260  01&05 604
¥ 04260  01&05 606
" 04260 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -04260

RRJETI RRUGOR RURAL
Programi Kapitull Artikull

Y 04520 . O1&05 230
” 04520  01&05 231
” 4520  01&03 600
” 04520  01&0S 601
" 04520  O01&0S 602
" 04520 01&03 604
" 04520  01&05 606
" 04520  01&05 609

TOTAL PROGRAMI -04520

SEKTORI PASTRIMIT
Programi Kapitull Artikull
" 05100 01&03 230
” 05100  01&03 231
" 05100  01&03 600
" 05100  01&05 601
" 05100  O01&05S 602
" 05100  01&03 604
05100  01&05 606
” 05100  01&03 609

TOTAL PROGRAMI -05100

PLANIFIKIMI URBAN VENDOR

Programi Kapitull Artikull

" 06140 01&05 230
" 06140 01&05 231
" 06140 01&05 600
" 06140 01&03 601
" 06140  01&05 602
" 06140  01&05 604
" 06140 01&03 606
" 06140 01&03 609

TOTAL PROGRAMI -06140

Fakti

Viti 2021
0
0
10,408,639
1,738,264
229819
0
30,000
0
12,406,722

Fakti
Viti 2021
0
0
8,598,082
1,436,460
15,312,388

w0
]
[
~
h © »n O

Fakti

Viti 2021
0
5,199,296
10,735,455
1,807,804
2,000,000
0
110,780
0
19,853,335

Fakti

Viti 2021
1,806,472
6243284
2,746,600
458,682
5,900,000
0
0
0
17,155,038

Fakti

Viti 2022
0
0
10,737,620
1,636,450
231,530
0
143,600
0
12,749,200

Fakti
Viti 2022

0

0

10,366,452
1,738,359
12,397,908

0

0

0
24,502,719

Fakti

Viti 2022
0
4241643
11,962,470
2,001,387
1,761,510
0
33,184
0
20,000,194

Fakti

Viti 2022
2,114204
11,293,908
2,756,520
460,339
1,449,709
0
0
0
18,074,680
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I pritshmi

viti 2023
0
0
12,600,565
2271265
418,466
0
42,500
0
15,332,796

I pritshmi

Viti 2023
0
0
10,745,424
1,794,227
13,761,557
0
0
0
26,301,208

I pritshmi

Viti 2023
0
0
15,304,349
2,564,114
3,238,490
0
0
0
21,106,953

I pritshmi

Viti 2023
1,978,387
0
1,923,369
321,723
3,173,403
0
0
0
7,396,882

né leké
PLANI
Viti 2024
0
3,604,000
13,700,450
2,288,050
400,000
0
0
0
19,992,500

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
11,527,000
1,925,000
14,000,000
0
0
0
27,452,000

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
17,352,000
2,897,784
3,300,000
0
0
0
23,549,784

né leké
PLANI
Viti 2024
3,000,000
0
3,216,000
338,000
2,000,000
0
0
0
8,754,000

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025

0
0
13,700,450
2,288,050
400,000
0
0
0
16,388,500

Parashikimi
Viti 2025

0
0
11,527,000
1,925,000
12,865,268
0
0
0
26,317,268

Parashikimi
Viti 2025

0
0
17,352,000
2,897,784
3,500,000
0
0
0
23,749,784

Parashikimi
Viti 2025

3,000,000
0
3,216,000
538,000
2,113,200
0
0
0
8,867,200

Parashikimi
Viti 2026

0
0
13,700,450
2,288,050
304,866
0
0
0
16,493,366

Parashikimi
Viti 2026

0
2341273
11,527,000
1,925,000
13,672,995
0
0
0
29,466,268

Parashikimi
Viti 2026

0
0
17,352,000
2,897,784
3,500,000
0
0
0
23,749,784

Parashikimi
Viti 2026

6,000,000
0
3,216,000
538,000
2,113,200
0
0
0
11,867,200
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SHERBIME PUBLIKE VENDORE

Programi Kapitull Artikull Fakti

Viti 2021
" 06260 01&03 230 0
" 06260  01&05 231 0
" 06260  01&05 600 17,790,655
" 06260 01&03 601 2.958,840
" 06260 01&05 602 6913158
" 06260 01&03 604 0
" 06260 01&03 606 147.963
¥ 06260  01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -06260 27,810,616

NDRICIMI RRUGOR

Programi Kapitull Artikull Fakti

Viti 2021
" 06440 01&05 230 0
" 06440 01&05 231 0
" 06440 01&05 600 931,512
" 06440  01&05 601 155,568
" 06440 01&05 602 3,000,000
" 06440 01&05 604 0
" 06440 01&03 606 0
" 06440 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -06440 4,087,080
SPORT DHE ARGETIM
Programi Kapitull Artikull Fakti

Viti 2021
" 08130 01&05 230 0
" 08130 01&05 231 0
" 08130 01&05 600 2,805,000
" 08130 01&05 601 468,435
" 08130  01&05 602 1,300,000
" 08130  01&05 604 0
" 08130  01&03 606 0
" 08130 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -08130 4,573,435

Fakti

Viti 2022
0
9,990,750
17,964,756
3,005,158
7,400,000
0
68,000
0
38,428,664

Fakti

Viti 2022
0
0
1,337,597
223,428
6,035,081
0
0
0
7,596,106

Fakti

Viti 2022
0
0
2,940,000
490,980
1,085,300
0
0
0
4,516,280

I pritshmi

viti 2023
9,005,821
23,463,705
24,431,723
4,099,143
13564919
0
48,150
0
74,613,461

I pritshmi

Viti 2023

[ — 2 — Y -~ W R - A — T -

I pritshmi

Viti 2023
0
60,000
2,332,000
389,500
2,480,000
0
0
0
5,261,500

TRASHEGIMI KULTURORE ,EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE

Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2021
" 08220 01&053 230 0
" 08220 01&05 231 0
" 08220 01&05 600 3,755,960
" 08220 01&03 601 677,900
" 08220 01&05 602 785,600
" 08220 01&05 604 0
08220 01&05 606 35.840
08220 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -08220 5,255,300

Fakti

Viti 2022
0
0
4,296,000
717,432
1,100,000
0
0
0
6,113,432
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I pritshmi

Viti 2023

6,446,000

né leké
PLANI
Viti 2024
0
11,998,383
24,965,345
4,170,288
12,830,000
0
0
0
53,964,016

né leké
PLANI
Viti 2024

0 00000 O0QO

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
2,604,000
435,000
1,800,000
0
0
0
4,839,000

né leké
PLANI
Viti 2024
0
4,028,000
5,004,000
836,000
2,500,000
0
0
0
12,368,000

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025

0
0
26,635,129
4,448,031
12,167,989
0
0
0
43,251,149

Parashikimi
Viti 2025

o000 000 O

Parashikimi

Viti 2025
0
12,000,000
2,604,000
435,000
1,825,100
0
0
0
16,864,100

Parashikimi
Viti 2025

0
0
5,004,000
836,000
900,000
0
0
0
6,740,000

Parashikimi
Viti 2026

0

0

26,635,129
4,448,031
12,667,989

0

0

0
43,751,149

Parashikimi
Viti 2026

(I T I = B — B T = B = == ]

Parashikimi

Viti 2026
0
12,000,000
2,604,000
435,000
2,325,100
0
0
0
17,364,100

Parashikimi
Viti 2026

0
0
5,004,000
836,000
1,100,000
0
0
0
6,940,000



BASHKIA SKRAPAR

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE

Programi Kapitull Artikull
" 09120  01&05 230
" 09120 01&05 231
" 09120 01&05 600
09120  01&05 601
¥ 09120  01&05 602
" 09120  01&05 604
" 09120 01&05 606
" 09120 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -09120

Fakti

Viti 2021
0
0
41442843
6,910,396
916,593
0
212,861
0
49,482,693

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM

Programi Kapitull Artikull

" 09230 01&05 230
" 09230  01&O05 231
” 09230  01&05 600
" 09230 01&05 601
" 09230 01&05 602
" 09230  01&05 604
" 09230 01&05 606
¥ 09230  01&05 609

TOTAL PROGRAMI -09230

ARSIMI MESEM KONVIKTI

Programi Kapitull Artikull

" 09230 01803 230
" 09230 01&05 231
" 09230 01&053 600
¥ 09230 01&05 601
" 09230 01&05 602
" 09230 01&05 604
" 09230  01&05 606
" 09230  01&05 609

TOTAL PROGRAMI -09230

Fakti

Viti 2021
0
0
5,971,460
934,722
500,000
0
0
0
7,406,182

Fakti

Viti 2021
0
3,512,530
5,759,372
1,011,348
2,246,286
0
0
0
12,529,536

Fakti

Viti 2022
0
942,480
42.293,150
6,917,408
882,800
0
1,046,873
0
52,082,711

Fakti

YViti 2022
0
668,666
5,200,000
868,400
2281377
0
0
0
9,024,443

Fakti

Viti 2022
0
300,400
6,960,000
1,162,320
2,379,380
0
0
0
10,802,100

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM & KONVIKTI

Programi Kapitull Artikull

" 09230  01&05 230
" 09230 01&05 231
" 09230 01&05 600
" 09230 01&05 601
" 09230 01&03 602
" 09230  01&0S 604
" 09230 01&05 606
" 09230 01&05 609

TOTAL PROGRANMII -09230

Fakti

Viti 2021
0
3,512,530
11,730,832
1,946,070
2.746.286
0
0
0
19,935,718

Fakti

Viti 2022
0
800,400
12,160,000
2,030,720
4,666,757
168,666
0
0
19,826,543
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I pritshmi

Viti 2023
0
897,792
45244571
7,857,296
1,660,607
0
771,296
0
56,431,562

I pritshmi

Viti 2023
0
8,247,099
5981311
998,961
4,685,596
0
0
0
19,912,967

I pritshmi

Viti 2023
0
10,733
8,055,500
1,356,540
4353368
0
49,500
0
13,825,641

I pritshmi

Viti 2023
0
8,257,832
14,036,811
2,355,501
9,038,964
0
49,500
0
33,738,608

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
48,022,000
8,019,500
2,344,000

h
w
w
w
h
in
[~
(=]

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
6,540,000
1,092,000
3,342,000
0
0
0
10,974,000

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
9,096,000
1,519,000
1,865,000
0
0
0
12,480,000

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
15,636,000
2,611,000
5,207,000
0
0
0
23,454,000

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025

0
0
49,696,815
8,299,193
2,800,000
0
0
0
60,796,008

Parashikimi
Viti 2025

0

0

6,540,000
1,092,000
3,342,000

0

0

0
10,974,000

Parashikimi
Viti 2025

0

0

9,096,000
1,519,000
1,865,000

0

0

0
12,480,000

Parashikimi
Viti 2025

0
0
15,636,000
2,611,000
5,207,000
0
0
0
23,454,000

Parashikimi
Viti 2026

0
0
49,696,815
8,299,193
3,000,000
0
0
0
60,996,008

Parashikimi
Viti 2026

0

0

6,540,000
1,092,000
3,342,000

0

0

0
10,974,000

Parashikimi
Viti 2026

0

0

9,096,000
1,519,000
1,865,000

0

0

0
12,480,000

Parashikimi
Viti 2026

0
0
15,636,000
2,611,000
3,207,000
0
0
0
23,454,000




BASHKIA SKRAPAR

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi Kapitull Artikull

10140  01&05 230
" 10140 01&05 231
" 10140 01&05
" 10140 01803 601
" 10140 01&05 602
" 10140 01&03 604
" 10140 01&05 606
10140  01&05 609

TOTAL PROGRAMI -10140

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi Kapitull Artikull

10140  01&05 230
” 10140  01&05 231
" 10140 01&05 600
" 10140 01&05 601
" 10140 01&03 602
¥ 10140 01&05 604
" 10140  01&05 606
" 10140 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -10140

TOTAL PROGRAMI 10140

Programi Kapitull Artikull

10140 01&05 230
" 10140 01&05 231
" 10140 01&05
" 10140 01&03 601
" 10140 01&05 602
" 10140 01&05 604
" 10140 01&03 606
" 10140 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -10140

Fakti
Viti 2021

Fakti

Viti 2021
0
0
1,820,000
303,940
100,000
0
0
0
3,940

5]
(5
[

s

Fakti

Viti 2021
0
0
3,570,000
596,190
376,121
0
0
0
4,542,311

Fakti

Viti 2022
0
0
1,860,000
310,620
158,826
0
0
0
2,329,446

Fakti

Viti 2022
0
0
1,860,000
310,620
34388
0
0
0
2,205,008

Fakti
Viti 2022
0
0
3,720,000
621,240
193214

I pritshmi
Viti 2023

© O O 0O O O O O

I pritshmi
Viti 2023

0O 00000 OO

I pritshmi
Viti 2023

Qo000 0O OCOo

KUJDES SOCJAL PER FAMILJET DHE FEMIJET,CERDHJA

Programi Kapitull Artikull

o

10430 01&03 230
" 10430 01&05 231
" 10430 01&05
" 10430 01&05 601
" 10430 01&03 602

10430 01&03
10430 01&05
10430 01&05 609
TOTAL PROGRAMI -10430

% FORD |

N

Fakti

Viti 2021
0
58,800
4,313,604
760,524
975,544
0
50,000
0
6,158,472

Fakti

Viti 2022
0
0
4,704,000
785,568
935279
0
0
0
6,424,847
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I pritshmi
Viti 2023

0

0

9,745,000
1,630,550
2,629,543

0

0

0

14,005,093

né leké
PLANI
Viti 2024

OO OO0 00 O O O

né leké
PLANI
Viti 2024

© 0O 00000 OO

né leké
PLANI
Viti 2024

[~ ~ B - S T — - B~ =

né leké
PLANI
Viti 2024
0
0
11,136,000
1,860,600
1,600,000
0
0
0
14,596,600

PBA 2024-2026

Parashikimi Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026

[~ B B = JA = P = B = B ~ N B~ )
OO0 OO0 OO0

Parashikimi Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026

(N0~ S0 — Y — S B = B = = B
QO 00000 OO0

Parashikimi Parashikimi

Viti 2025 Viti 2026

S o0 o000 o0 0o
[ — B T — R~ B — B0 O~ T — B~

Parashikimi Parashikimi
Viti 2025 Viti 2026
0 0
0 0
11,136,000 11,136,000
1,860,600 1,860,600
1,300,000 1,300,000

0 0
0 0
0 0

14,296,600 14,296,600




BASHKIA SKRAPAR

-Shpenzimet sipas Programeve Buxhetore Bashkia Skrapar.

PLANTFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM

Programi Kapitull Artikull

" 01110  01&05 230
" 01110 01&05 231
%01110 01&03 600
" 01110  01&05 601
" 01110  01&05 602
" 01110  01&05 604
" 01110  01&05 606
" 01110  01&05 609

TOTAL PROGRAMI -01110

Fakti

Viti 2021
0
862,800
28310,171
4.474.660
12,485,982
97,205
273374
0
46,504,192

CESHTJET FINANCJARE DHE FISKALE

Programi Kapitull Artikull
F & 01120 01&03 230
¥ 01120 01&05 231
" o1120 01&05 600
" 01120  01&05 601
T 01120 01&05 602
£ 01120 01&05 604
01120  01&05 606
Be201120 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -01120

Fakti

Viti 2021
0
0
8,505,696
1,454,280
100,000
0
0
0
10,059,976

SHERBIME TE POLICISE VENDORE

Programi Kapitull Artikull

" 03140 01803 230
¥ 03140 01&05 231
" 03140 01803 600
" 03140 01&05 601
" 03140  01&05 602
¥ 03140 01&05 604
" 03140 01&05 606
¥ 03140 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -03120

MBROJTJA CIVILE
Programi Kapitull Artikull
" 03280 01&05 230
" 03280  01&05 331
" 03280  01&05 600
" 03280  01&05 601
¥ 03280 01&05 602
" 03280 01&05 604
" 03280 01&05 606
" 03280 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -03280

Fakti

Viti 2021
0
0
2,418,000
403,806
200,000
0
0
0
3,021,806

Fakti
Viti 2021
0
0
1,214,500
202,822
50,000

Fakti

Viti 2022
0
3,227,039
27,049,938
4,549,073
19,675,414
105,555
4,830,220
0
59,437,239

Fakti

Viti 2022
0
0
9,940,000
1,668,230
100,000
0
0
0
11,708,230

Fakti

Viti 2022
0
0
2,424,000
404,808
100,000
0
0
0
2,928,808

Fakti

Viti 2022
0
0
1,224,000
204,408
100,000
0
1,660,000
0
3,188,408
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I pritshmi

Viti 2023
0
1,878,673
46,624,768
7,856,764
19,766,991
129,598
566,063
1,200,000
76,822,857

I pritshmi
Viti 2023

[— B T B = B = B T = T =]

I pritshmi
Viti 2023
0
0
2,928,596
485,000
100,000

I pritshmi

Viti 2023
0
0
1,404,000
235,000
100,000
7,360,000
145,000
0
9,244,000

né leké
PLAN
Viti 2024
0
0
53,000,000
8,851,000
14,000,000
200,000
0
1,200,000
76,051,000

né leké
PLAN
Viti 2024

[T~ - T — T — B - B —

né leké
PLAN
Viti 2024
0
0
3,168,000
530,000
200,000
0
0
0
3,898,000

né leké
PLAN
Viti 2024
0
0
1,632,000
272,600
200,000
7,742,000
0
0
9,846,600

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025
0
1,000,000
53,000,000
8,851,000
11,719,255

0

0

1,200,000
74,570,255

Parashikimi
Viti 2025

[ — 2 - B = T = B = T = B == Y = = ]

Parashikimi
Viti 2025

0
0
3,183,300
534,400
100,000
0
0
0
3,817,700

Parashikimi
Viti 2025

0
0
1,632,000
272,600
100,000
6,820,000
0
0
8,824,600

Parashikimi
Viti 2026
0
1,000,000
53,219,592
8,888,408
15462255

0

0

1,200,000
78,570,255

Parashikimi
Viti 2026

[ — B~ T~ Ol = T = T = B = R = Y

Parashikimi
Viti 2026

0
0
3,183,300
534,400
100,000
0
0
0
3,817,700

Parashikimi
Viti 2026

0
0
1,632,000
272,600
100,000
6,820,000
0
0
8,824,600




BASHKIA SKRAPAR

MBROJTJA NGA ZJARRI
Programi Kapitull Artikull
" 03280  01&05 230
" 03280  01&05 231
Y 03280 01&05 600
" 03280 01&03 601
" 03280 01&03 602
" 03280 01&05 604
" 03280 01&05 606
Y 03280 01&03 609

TOTAL PROGRAMI -03280

Fakti

Viti 2021
0
0
10,608,800
1,753,500
1,647,755
0
91,200

h o

14,101,25

Fakti

Viti 2022
0
0
11,000,000
1,837,000
6,517,948
0
335,000
0
19.689.948

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE

Programi Kapitull Artikull

" 03280  01&05 230
” 03280  01&05 231
" 03280 01&05 600
03230 01&05 601
" 03280 01&05 602
" 03280  01&05 604
" 03280  01&05 606
" 03280 01&03 609

TOTAL NENFUNKSIONI -032

Fakti

Viti 2021
0
0
11,823,300
1,956,322
1,697,755
0
91,200
0
15,568,577

Fakti

Viti 2022
0
0
12,224,000
2,041,408
6,617,948
0
1,995,000
0
22,878,356

I pritshmi
Viti 2023
0
0
13,766,350

2299528
4,835272

o O O

20,901,150

I pritshmi

Viti 2023
0
0
15,170,350
2,534,528
4935272
7,360,000
145,000
0
30,145,150

SHERBIMET BJQESORE,INSPEKTIMIUSHQIMI DHE MBROJTJAE KONSUMATOREVE

Programi Kapitull Artikull

" 04220 01&05 230
" 04220 01&05 231
" 04220 01&05 600
" 04220 01&05 601
" 04220 01&03 602
" 04220  01&05 604
¥ 04220 01&03 606
" 04220 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -04220

Fakti

Viti 2021
0
0
2,576,500
430,276
50,000
0
0
0
3,056,776

Fakti

Viti 2022
0
0
2,688,000
448,896
100,000
0
0
0
3,236,896

I pritshmi

Viti 2023
0
0
2,820,000
471,000
100,000
0
0
0
3,391,000

MENAXHIMI INFRASTRUKTURES UJITJES DHE KULLIMIT

Programi Kapitull Artikull

" 04240 01&05 230
" 04240 01&03 231
" 04240 01&03 600
" 04240 01&03 601
" 04240  01&05 602
" 04240 01&03 604
" 04240 01&05 606
" 04240 01&03 609

TOTAL PROGRANMI -04240

Fakti

Viti 2021
0
0
2,496,000
416,831
7,014,033
0
0
0
9,926,864

Fakti

Viti 2022
0
3,553,571
2,640,000
440,880
7,019,239
0
0
0
13,653,690
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I pritshmi

Viti 2023
0
397,671
3,426,262
556,577
12,823,680
0
0
0
17,204,190

né leké
PLAN
Viti 2024

né leké
PLAN
Viti 2024
0
0
15,632,000
2,610,600
5,377,000
7,742,000
0
0
31,361,600

né leké
PLAN
Viti 2024
0
0
2,976,000
497,000
200,000
0
0
0
3,673,000

né leké
PLAN
Viti 2024
0
0
4,044,000
675,500
11,623,500
0
0
0
16,343,000

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025

0
0
14,000,000
2,338,000
5,177,000
0
0
0
21,515,000

Parashikimi
Viti 2025

0
0
15,632,000
2,610,600
5,277,000
6,820,000
0
0
30,339,600

Parashikimi
Viti 2025

0
0
3,083,300
517,700
100,000
0
0
0
3,701,000

Parashikimi
Viti 2025

16,343,000

Parashikimi
Viti 2026

0
0
14,000,000
2,338,000
5,177,000
0
0
0
21,515,000

Parashikimi
Viti 2026

0
0
15,632,000
2,610,600
5,277,000
6,820,000
0
0
30,339,600

Parashikimi
Viti 2026

0
0
3,083,300
517,700
100,000
0
0
0
3,701,000

Parashikimi
Viti 2026

0
0
4,044,000
675,500
11,623,500
0
0
0
16,343,000




BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE né leke
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLAN  Parashikimi Parashikimi
s Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
04260 01&05 230 0 0 0 0 0 0
: 04260  01&05 231 0 0 0 3,604,000 0 0
" 04260 01&05 600 0 0 0 0 0 0
" 04260 01&0S 601 0 0 0 0 0 0
" 04260 01&05 602 0 0 0 0 0 0
04260  01&05 604 0 0 0 0 0 0
: 04260  01&05 606 0 0 0 0 0 0
04260  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -04260 0 0 0  3.604,000 0 0
RRJETI RRUGOR RURAL né leké
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLAN Parashikimi Parashikimi
. Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
04520  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 04520  01&05 231 0 0 0 0 0 2341273
" 04520 01&05 600 0 0 0 0 0 0
" 04520  01&05 601 0 0 0 0 0 0
" 04520 01&03 602 0 0 0 0 0 0
¥ 04520  01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 04520  01&05 606 0 0 0 0 0 0
" 04520 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -04520 0 0 0 0 0234273
SEKTORI PASTRIMIT né leke
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
" 05100  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 05100  01&05 231 5,199,296 4241643 0 0 0 0
" 05100 01&03 0 0 0 0 0 0
" 05100  01&05 601 0 0 0 0 0 0
" 05100  01&05 602 0 0 0 0 0 0
" 05100 01&05 604 0 0 0 0 0 0
05100  01&05 606 0 0 0 0 0 0
" 05100  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -05100 5,199,296 4,241,643 0 0 0 0
PLANIFIKIMI URBAN VENDOR né leké
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
" 06140 01&03 230 1806472 2,114,204 1978387 3,000,000 3,000,000 6,000,000
" 06140  01&05 231 6243284 11293908 0 0 0 0
" 06140 01&03 600 2,746,600 2,756,520 1,923.369 3,216,000 3,216,000 3,216,000
" 06140  01&05 601 458,682 460,339 321,723 538,000 538,000 538,000
" 06140  01&05 602 5,900,000 1,449,709 3,173,403 2,000,000 2,113,200 2,113,200
" 06140 01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 06140 01&03 606 0 0 0 0 0 0
" 06140 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -06140 17,155,038 18,074,680 7,396,882 8,754,000 8,867,200 11,867,200
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BASHKIA SKRAPAR

SHERBIME PUBLIKE VENDORE

Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021  Viti 2022 Viti 2023
" 06260 01&05 230 0 0 9,005,821
" 06260  018&05 231 0 9.990,750 23,463,705
" 06260 01&03 600 0 0 0
" 06260  01&03 601 0 0 0
" 06260 01&03 602 0 0 0
" 06260 01&03 604 0 0 0
" 06260 01&03 606 0 0 0
" 06260 01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -06260 0 9,090,750 32.469.526
SPORT DHE ARGETIM
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
" 08130  01&05 230 0 0 0
" 08130 01&05 231 0 0 60,000
" 08130  01&05 600 2,805,000 2,940,000 2,332,000
" 08130  01&05 601 468435 490,980 389,500
" 08130  01&05 602 1,300,000 1,085,300 2,480,000
" 08130 01&05 604 0 0 0
" 08130 01&05 606 0 0 0
" 08130 01&03 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -08130 4,573,435 4516280 5,261,500

TRASHEGIMI KULTURORE ,EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE

Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
" 08220 01&05 230 0 0 0
" 08220 01&05 231 0 0 0
" 08220 01&03 600 3,755,960 4,296,000 4,495,000
" 08220 01&05 601 677,900 717,432 751,000
F 2108220 01&05 602 785,600 1,100,000 1,200,000
¥ 08220  01&05 604 0 0 0
" 08220 01&03 606 35,840 0 0
" 08220  01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -08220 5255300 6,113,432 6,446,000
ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023
" 09120 01&05 230 0 0 0
" 09120 01&03 231 0 942,480 897,792
" 09120 01&05 600 41442843 42293,150 45244571
" 09120 01&03 601 6,910,396 6,917,408 7,857,296
" 09120 01&05 602 916,593 882,800 1,660,607
" 09120 01&05 604 0 0 0
" 09120  01&05 606 212,861 1,046,873 771,296
" 09120 01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -09120 49,482,693 52,082,711 56,431,562
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PBA 2024-2026

né leké
PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
11,998,383 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
11,998,383 0 0
né leké
PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 12,000,000 12,000,000
2,604,000 2,604,000 2,604,000
435,000 435,000 435,000
1,800,000 1,825,100 2,325,100
0 0 0
0 0 0
0 0 0
4,839,000 16,864,100 17,364,100
né leké
PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
4,028,000 0 0
5,004,000 5,004,000 5,004,000
836,000 836,000 836,000
2,500,000 900,000 1,100,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
12,368,000 6,740,000 6,940,000
né leké
PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 0 0
48,022,000 49,696,815 49,696,815
8,019,500 8,299,193 8,299,193
2,344,000 2,800,000 3,000,000
0 0 0
0 0 0
0 0 0
58,385,500 60,796,008 60,996,008




BASHKIA SKRAPAR

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM

Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2021
" 09230 01&03 230 0
" 09230 01&03 231 0
" 09230 01&03 600 5,971,460
” 09230  01&05 601 934,722
" 09230 01&05 602 500,000
" 09230  01&05 604 0
" 09230 01&05 606 0
" 09230  01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -09230 7,406,182
ARSIMI MESEM KONVIKTI
Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2021

" 09230 01&05 230 0
" 09230 01&03 231 3,512,530
" 09230  01&05 600 5,759,372
" 09230  01&05 601 1,011,348
" 09230 01&05 602 2246286
" 09230 01&05 0
" 09230  01&05 606 0

09230  01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -09230 12,529,536

Fakti

Viti 2022
0
668,666
5,200,000
868,400
2287377
0
0
0
9,024,443

Fakti

Viti 2022
0
300,400
6,960,000
1,162,320
2,379.380
0
0
0
10,802,100

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM &KONVIKTI

Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2021

" 09230 01&05 230 934,722
" 09230  01&05 231 4,012,530
" 09230 01&05 600 5759372
" 09230 01&03 601 1,011,348
" 09230 01&03 602 2246286
" 09230  01&05 604 7,406,182
" 09230 01&05 606 0
" 09230 01&05 609 0
TOTAL PROGRAMI -09230 21,370,440

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi Kapitull Artikull Fakti
Viti 2021

" 10140  01&05 230 0
" 10140 01&05 231 0
" 10140 01&05 600 1,750,000
" 10140 01&03 601 292250
¥ 10140 01&03 602 276,121
" 10140 01&05 604 0
" 10140 01&05 606 0
" 10140 01&03 609 0
TOTAL PROGRAMI -10140 2,318,371

Fakti

Viti 2022
868,400
2,587,171
6,960,000
1,162,320
2,379,380
9,024,443

Fakti

Viti 2022
0
0
1,860,000
310,620
158,826
0
0
0
2.329.446
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I pritshmi

Viti 2023
0
8,247,099
5981311
998,961
4,685,596
0
0
0
19,912,967

I pritshmi

Viti 2023
0
10,733
8,055,500
1,356,540
4353368
0
49,500
0
13,825,641

I pritshmi

Viti 2023
998,961
4,696,329
8,055,500
1,356,540
4,353,368
19,912,967
49,500
0
39,423,165

I pritshmi
Viti 2023

— = = T - I — = — =~

PBA 2024-2026

né leké
PLAN Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025
0 0
0 0
6,540,000 6,540,000
1,092,000 1,092,000
3,342,000 3,342,000
0 0
0 0
0 0
10,974,000 10,974,000
né leké
PLAN Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025
0 0
0 0
9,096,000 9,096,000
1,519,000 1,519,000
1,865,000 1,865,000
0 0
0 0
0 0
12,480,000 12,480,000
né leké
PLAN Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025
1,092,000 1,092,000
3,342,000 3,342,000
9,096,000 9,096,000
1,519,000 1,519,000
1,865,000 1,865,000
10,974,000 10,974,000
0 0
0 0
27,888,000 27,888,000
né leké
PLAN Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Parashikimi
Viti 2026

0

0

6,540,000
1,092,000
3,342,000

0

0

0
10,974,000

Parashikimi
Viti 2026

0

0

9,096,000
1,519,000
1,865,000

0

0

0
12,480,000

Parashikimi
Viti 2026

1,092,000
3,342,000
9,096,000
1,519,000
1,865,000
10,974,000
0
0
27,888,000

Parashikimi
Viti 2026

[— I = I =N =N =T = I = R = =



BASHKIA SKRAPAR

KUJDES SOCJAL PER PERSONAT E SEMUR DHE AFTESI TE KUFIZUAR

Programi Kapitull Artikull

" 10140 01&03 230
" 10140 01&03 231
" 10140 01&05 600
" 10140 01&03 601
" 10140 01&05 602
" 10140  01&05 604
" 10140 01&03 606
" 10140 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -10140

TOTAL PROGRAMI 10140

Programi Kapitull Artikull

" 10140 01&05 230
" 10140  01&05 231
" 10140 01&05 600
" 10140 01&03 601
" 10140 01&05 602
" 10140 01&05 604
" 10140  01&05 606
" 10140 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -10140

KUJDES SOCJAL PER FAMILJET DHE FEMIJET,CERDHJA
Fakti

Programi Kapitull Artikull

" 10430 01&05 230
" 10430 01&05 231
" 10430  01&05 600
" 10430  01&05 601
" 10430 01&05 602
" 10430 01&03 604
" 10430 01&05 606
" 10430 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -10430

Fakti

Viti 2021
0
0
1,820,000
303,940
100,000
0
0
0
2,223,940

Fakti

Viti 2021
0
0
3,570,000
596,190
376,121
0
0
0
4,542,311

Fakti

Viti 2021
0
38,800
4,313,604
760,524
975,544
0
50,000
0
6,158,472

Fakti

Viti 2022
0
0
1,860,000
310,620
34388
0
0
0
2,205,008

Fakti

Viti 2022
0
0
3,720,000
621,240
193214

Viti 2022
0
0
4,704,000
785,568
935279
0
0
0
6,424,847

né leké
I pritshmi PLAN
Viti 2023 Viti 2024
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
né leke
I pritshmi PLAN
Viti 2023 Viti 2024
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
né leké
I pritshmi PLAN
Viti 2023 Viti 2024
0 0
0 0
9,745,000 11,136,000
1,630,550 1,860,600
2,629,543 1,600,000
0 0
0 0
0 0
14,005,093 14,596,600

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025

C OO0 0000 O O

Parashikimi
Viti 20235

OO0 00000 OO

Parashikimi
Viti 2025

0
0
11,136,000
1,860,600
1,300,000
0
0
0
14,296,600

Parashikimi
Viti 2026

{— B — B — T~ BN B~ B - S = 2O~}

Parashikimi
Viti 2026

OO0 000 O OO

Parashikimi
Viti 2026

0
0
11,136,000
1,860,600
1,300,000
0
0
0
14,296,600

TOTALI SHPENZIMEVE BUXHETORE TE BASHKISE TRANSFERTATE BUXHETIT DHE TE ARDHURAT

Programi Kapitull Artikull
” 2139001  01&05 230
” 2139001  01&05 231
" 2139001  01&05 600
" 2139001  01&05 601
’ 2139001  01&05 602
" 2139001  01&05 604
" 2139001  01&05 606
" 2139001  01&05 609

TOTAL BASHKIA

Fakti

Viti 2021
1,806,472
15,876,710
126,494,506
20,954,372
34547914
97,205
663275
0
200,440,454

Fakti

Viti 2022
2,114.204
34218457
129,835,608
21,576,982
43,925,660
105,555
7,872,093
0
239,648,559
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ne leke

I pritshmi PLAN

Viti 2023 Viti 2024
10,984,208 3,000,000
34,955,673 19,630,383
148,746,727 164,438,000
25209439 27464200
57908460 46,851,500
7,489,598 7,942,000
1,531,859 0
1,200,000 1,200,000

Parashikimi
Viti 2025

3,000,000
13,000,000
166,235,415
27,768,993
42,965,055
6,820,000
0
1,200,000

Parashikimi
Viti 2026

6,000,000
15341273
166,455,007
27,806,401
47,608,055
6,820,000
0
1,200,000

286,825,064 269,326,083 239,789,463 270,030,736



BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

TOTALI SHPENZIMEVE BUXHETORE TE BASHKISE SIPAS TRE LLOGARIVE PERMBLEDHESE
né leké
Programi Kapitull LLOGARIA  Fakti Fakti I pritshmi PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
01&05 2319999 17,683,182 36,332,661 45,939,881 22,630,383 16,000,000 21341273
01&05 6009999 147448878 151412590 173,956,166 191902200 194,004,408 194,261,408

01&05 6029999 35,308,394 51,903,308 68,129,917 55,993,500 50,985,055 55,628,055
TOTAL BASHKIA 200,440,454 239,648,559 288,025,964 270,526,083 260,989,463 271,230,736

SHPENZIMET TOTALE TE BASHKISE SIPAS
KATERGORIVE EKONOMIKE

17,683
36,3338
45,940
22,630
16,000
21,331

SHPENZIME KAPITALE

SHPENZIME KORENTE TE TJERA

PAGA DHE SIGURIME

0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000

2 FAKT 2021 a4 FAKT 2022 :PLAN 2023 1 PARASHIKIM 2024 PARASHIKIM 2025 3 PARASHIKIM 2026

Si tregohet edhe né paraqitjen grafike pjesa mé e madhe e fondeve buxhetore planifikohet pér
paga dhe sigurime shogérore dhe shéndetésore, mé pas vijné shpenzimet operative dhe né fund
shpenzimet kapitale. Nése shpenzimet e personelit dhe shpenzimet operative kané njé rritje
konstante nga viti né vit, né raport me rritjen ¢ Transfertés sé Pakushtézuar té Pérgjithshme,
shpenzimet kapitale jané né rénie. Arsyeja éshté rritja e nivelit t& pagave por dhe rritja e
¢mimeve pér blerjen e mallrave dhe shérbimeve nga té tretét. Pra prioritete jané garantimi
fondeve pér paga dhe sigurime si dhe fondet pér shérbimet komunitare.
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BASHKIA SKRAPAR

-Shpenzimet sipas Programeve Buxhetore Nd.Sh.Publike

PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM

Programi

%

01110
01110
01110
01110
01110
01110
01110
01110

r

|

s, Bh. TR |

01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05

Kapitull Artikull

230
231
600
601
602
604
606
609

TOTAL PROGRAMI-01110

RRJETI RRUGOR RURAL
Programi Kapitull Artikull
" 04520  01&05 230
" 04520  01&05 231
" 04520 01&05 600
" 04520  01&05 601
" 04520 01&05 602
" 04520  01&05 604
" 04520 01&05 606
" 04520  01&05 609
TOTAL PROGRAMI -04520

230
231
600

SEKTORI PASTRIMIT
Programi Kapitull Artikull
" 05100  01&05

" 05100 01&03

" 05100  01&05

" 05100 01&03

" 05100 01&03

" 05100 01&05

" 05100 01&05

" 05100  01&05

TOTAL PROGRAMI -05100

SHERBIME PUBLIKE VENDORE
Kapitull Artikull

Programi

| &

06260
06260
06260
06260
06260
06260
06260
06260

01&03
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05
01&05

230
231
600
601
602
604
606
609

TOTAL PROGRAMI -06260

Fakti Fakti
Viti 2021 Viti 2022
0 0
399,000 0
4570910 4,900,529
751,670 800,562
191,474 99,390
0 0
50,000 0
0 0
5,963,054 5,800,481
Fakti Fakti
Viti 2021 Viti 2022
0 0
0 0
8598082 10,366,452
1436460 1738359
15312388 12,397,908
0 0
82,575 0
0 0
25,420,505 24,502,719
Fakti Fakti
Viti 2021 Viti 2022
0 0
0 0
10735455 11,962,470
1807804 2,001,387
2000000 1761510
0 0
110,780 33,184
0 0

14,654,039 15,758,551

Fakti Fakti

Viti 2021 Viti 2022
0 0
0 0
17,790,655 17,964,756
2,958,840 3,005,158
6,913,158 7,400,000
0 0
147,963 68,000
0 0
27,810,616 28,437,914
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I pritshmi

Viti 2023
0
260,000
5,492,201
920,323
200,610
0
75,000
0
6,948,134

I pritshmi

Viti 2023

0

0

10,745,424
1,794,227
13,761,557

0

0

0

26,301,208

I pritshmi

Viti 2023
0
0
15,304,349
2,564,114
3238490
0
0
0
21,106,953

I pritshmi

Viti 2023
0
0
24.431,723
4,099,143
13,564,919
0
48,150
0
42,143,935

né leké
PLAN

Viti 2024

0

0
6,000,000
1,002,000
200,000

0

0

0
7,202,000

né leké
PLAN

Viti 2024

0

0
11,527,000
1,925,000
14,000,000
0

0

0

27,452,000

né leké
PLAN

Viti 2024

\

0

0
17,352,000
2,897,784
3,300,000

0

0

0
23,549,784

né leké
PLAN
iti 2024
0
0
24,965,345
4,170,288
12,830,000
0
0
0
41,965,633

PBA 2024-2026

Parashikimi
Viti 2025

0
0
6,000,000
1,002,000
200,000
0
0
0
7,202,000

Parashikimi
Viti 2025

0
0
11,527,000
1,925,000
12,865,268
0
0
0
26,317,268

Parashikimi
Viti 2025

0
0
17,352,000
2,897,784
3,500,000
0
0
0
23,749,784

Parashikimi
Viti 2025

0
0
26,635,129
4,448,031
12,167,989
0
0
0
43,251,149

Parashikimi
Viti 2026

0
0
5,910,000
986,970
200,000
0
0
0
7,096,970

Parashikimi
Viti 2026
0
0
11,527,000
1,925,000
13,672,995

o O O

27,124,995

Parashikimi
Viti 2026

0
0
17,352,000
2,897,784
3,500,000
0
0
0
23,749,784

Parashikimi
Viti 2026

0
0
26,635,129
4,448,031
12,667,989
0
0
0
43,751,149



BASHKIA SKRAPAR

NDRICIMI RRUGOR

Programi  Kapitull Artikull
"o06440  01&05 230
" 06440  01&05 231
06440  01&05 600
" 06440 01805 601
" 0640  01&05 602
"O0640  01&05 604
" 06440  01&05 606
" 06440  01&05 609

TOTAL PROGRAMI -06440

PBA 2024-2026

né leké

Fakti Fakti Ipritshmi  Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Viti2021  Viti 2022  Viti 2023  Viti 2024  Viti 2025  Viti 2026
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
931512 1337597 0 0 0 0
155,568 223428 0 0 0 0
3,000,000 6,035,081 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
4,087,080 7,596,106 0 0 0 0

TATAL PLANI SHPENZIMEVE TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR E PERGJITHSHME SEKTORIALE DHE TE ARDHURAT VENDORE

Programi  Kapitull Artikull
" 2139008 01&05 230
" 39008 01&05 231
2139008 01&05 600
2139008 01&05 601
" 2139008 01&05 602
" 139008 01&05 604
" 2139008 01&05 606
" 2139008 01&05 609

TOTAL ND.SH.PUBLIKE

ne leke

Fakti Fakti I pritshmi PLAN  Parashikimi Parashikimi

Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Vit 2026
0 0 0 0 0 0
399,000 0 260,000 0 0 0
42626614 46531804 55973697 59844345 61514129 61424129
7110342 7768894 9377807 9995072 10272815  10257,785
27417020 27693889 30765576 30330000 28733257 30,040,984
0 0 0 0 0 0
391318 101,184 123,150 0 0 0
0 0 0 0 0 0

77,944,294 82,095,771 96,500,230 100,169,417 100,520,201 101,722,398

TATAL SHPENZIMET SIPAS TRE LLOGARIVE PERMBLEDHESE NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

e leke
Programi  Kapitull LLOGARIA  Fakti Fakti Ipritshmi ~ PLAN Parashikimi Parashikimi
Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
01&05 2319999 399,000 0 260,000 0 0 0
01405 6000999 49736956 54300698 63351304 69839417  TLTE6SH  TLESLSL4
0L&05 6029999 27808338 21795073 30888726 30330000 28733257 - 30,40.984

TOTAL ND.SH.PUBLIKE

77944294 82,095,771 96,500,230 100,169417 100,520,201 101,722,398
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

SHPENZIMET TOTALE TE ND.SH.PUBLIKE SIPAS KATERGORIVE
EKONOMIKE

| 399
0
260

SHPENZIME KAPITALE

SHPENZIME KORENTE TE TJERA

PAGA DHE SIGURIME

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000

® FAKT 2021 ®FAKT 2022 @ PLAN 2023 = PARASHIKIM 2024 = PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM 2026

Si tregohet edhe né paraqitjen grafike pjesa mé e madhe e fondeve buxhetore planifikohet pér
paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore, mé pas vijné shpenzimet operative dhe né fund
shpenzimet kapitale te cilat ne shumicen e viteve jane 0. Verejme nje rritje nga viti ne vite te
fondit te pagave dhe sigurimeve shogerore. Krahasuar me vitin faktin e vitit 2022 ne Planin e
vitit 2023 kemi nje rritje te fondit te pagave nga 54,301,000 leke ne 65,352,000 leke ose
11.051.000 leke me teper, ne vitin 2024 jane planifikuar 69,829,000 leke per paga dhe sigurime
ose 4,487,000 leke me teper se ne vitin 2023, ne vitin 2025 jane planifikuar 71,787,000 leke
per paga dhe sigurime ose 1,948,000 leke me teper se viti 2024. Arsyeja e rritjes se fondit te
pagave dhe sigurimeve ka ardhur per shkak te rritjes pages minimale ne shkall vendi nga 34,000
leke ne 40,000 leke si dhe te rritjes nivelit te pagave per kategori te ndryshme punonjesish.
Shpenzimet operative per mallra dhe sherbime jane planifikuar ne te njetat nivele duke
garantuar kryerjen e sherbimeve ndaj komunitetit si pastrimi ndricimi, gjelberimi,mirmbajtja e
rrugeve rurale etj... sherbime.
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BASHKIA SKRAPAR

-Shpenzimet sipas Programeve Buxhetore Nd.Sh.Pyjor

MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti2021 Vit 2022 Viti 2023
"o04260  01&05 230 0 0 0
" o04260  01&05 231 0 0 0
" 04260 01&05 600 10408639 10737620 12,600,563
" 04260  01&05 601 1738264 1636450 2271265
" 04260  01&05 602 229,819 231,530 418,466
" 04260  01&05 604 0 0 0
" 04260  01&05 606 30,000 143,600 42,500
" o04260  01&05 609 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -04260 12,406,722 12749200 15,332,796
TATAL PLANI SHPENZIMEVE ND.SH.PYJOR
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi
Viti2021 Vit 2022 Viti 2023
" 2139011 01&05 230 0 0 0
" 2139011 01&05 21 0 0 0
" 2139011 01&05 600 10408639 10737620 12,600,365
" oa139011  01&05 601 1738264 1636450 2271265
" oa139011  01&05 602 229819 231,530 418,466
" 2139011 01&05 604 0 0 0
"oa139011  01&03 606 30,000 143,600 42500
" 2139011 01&05 609 0 0 0
TOTAL ND.SH.PYJOR 12,406,722 12749200 15,332,796
TATAL PLANI SHPENZIMEVE SIPAS TRE LLOGARIVE KRYESORE
Programi  Kapitul LLOGARIA  Fakti Fakti [ pritshmi
Viti2021  Viti 2022 Viti 2023
01&05 2319999 0 0 0
01&05 6009999 12146903 12374070 14871830
01&05 6029999 259819 375,130 460,966
TOTAL NDSHPYJOR 12406722 12,749,200 15,332,796
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né leké
PLAN  Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 0 0
13,700450 13,700,450 13,700,430
2288050 2288030 2288,050
400,000 400,000 504,866
0 0 0
0 0 0
0 0 0
16,388,500 16,388,500 16,493,366
né leké
PLAN  Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
0 0 0
13,700450  13,700450 13,700,430
2,288,050 2,288,050 2,288,050
400,000 400,000 504,866
0 0 0
0 0 0
0 0 0
16,388,500 16,388,500 16,493,366
ne leke
PLAN  Parashikimi Parashikimi
Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
0 0 0
15988500 15988500 15,988,500
400,000 400,000 504,866

16,383,500 16,388,500 16,493,366




BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

SHPENZIMET TOTALE TE ND.SH.PYJOR SIPAS KATERGORIVE
EKONOMIKE

SHPENZIME KAPITALE

o O O O O O

260
75
461
00
00

SHPENZIME KORENTE TE TJERA

05

PAGA DHE SIGURIME

0 2,000 4,000 6,000 8000 10,000 12,000 14,000 16,000 18,000

® FAKT 2021 ®FAKT 2022 = PLAN 2023 & PARASHIKIM 2024 = PARASHIKIM 2025 = PARASHIKIM 2026

Paragitja grafike tregon se ne Nd.Sh.Pyjor planifikohen fonde per paga dhe sigurime shogerore
dhe shendetesore dhe shum pak fonde per shpenzime operative. Krahasuar me vitin 2022 kemi
nje rritje te fondeve per paga dhe sigurime nga 12,374,000 leke ne 2022 ne 14,872,000 leke ne
vitin 2023 ose 2,498,000 leke me teper , ne vitet e PBA jane planifikuar 15,989,000 leke ose
1,117,000 leke me teper se ne vitin 2023. Kjo rritje vjen si rezultat i rritjes se nivelit te pages
minimale ne shkall vendi por dhe te rritjes se nivelit te pagave per kategori te ndryshme
punonjesish.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

EMERTIMI SHPENZIMEVE BUXHETORE ki Rk Ipritshoi 0 Panashikind  Parashikini
VNN V0 VNN VENM VNN Vi 0

BASHKA SKRAPAR I OGRS DM T0IR0E 260989468 112076
NDERVARRIA E SHERBIVEVE PUBLIKE TOHME 05T 963020 0006947 1003001 10,78
NDERVIARRJA E SHERBIMIT PYIOR DG 7000 I5N%6 16308500 1636830 16493368
T0TALL B0 BRSNS KOO0 STIRIGH 3BT

# BASHKIA SKRAPAR = ND.SH.PUBLIKE ~ ® ND.SH.PYJOR

270,526
271,231

260,989

D (=]
© N
- [%a}
[=) (=]
I=3 (=]
- -
V]

a k=2l [aa)
o0 x a
; 2 I <.
3 © Qo ©
7 -t -t % -
. B o A - &
VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026

Paragqitja grafike tregon se buxheti Bashkise Skrapar perben pjesem me te madhe ne krahasim
me buxhetin e Ndermarrjeve ne varesi, me pas vjen buxheti i Nd.Sh.Publike dhe ne funde
buxheti i Nd.Sh.Pyjor. Dy vitet e PBA 2025 dhe 2026 jane parashikime pasi akordimi
transfertave per keto dy vite eshte paraprake jo perfundimtare pasi percaktohet ne varesi te
rritjes se Prodhimit te Brnshem Bruto te viteve perkatese.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

DETAJIMI SHPENZIMEVE SIPAS FUNKSIONEVE

MBROIJTJA SOCIOALE

ARSIMI

ARGETIMI KULTURA DHE FEJA

STREHIME DHE URBANISTIKA

MBROJTJA E MJEDISIT

CESHTJET EKONOMIKE

RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

T T T,

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 70000 80000

# FAKT 2021 = FAKT 2022  PLAN 2023 = PARASHIKIM 2024  ® PARASHIKIM 2025 = Seriesl

Tabela e mésipérme si dhe paragitja grafike tregojné se pjesa mé e madhe e fondeve buxhetore
planifikohen né funksionet: Shérbime t& pérgjithshme publike, Arsimi, Céshtjet Ekonomike.
Ndérsa né funksione si: Rendi dhe Siguria publike, Mbrojtja e Mjedisit, Argétimi Kultura ,
Strehimi dhe Urbanistika, Mbrojtja Sociale, fondet e planifikuara jané mé € uléta.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET BUXHETORE

Buxheti total i Bashkisé Skrapar menaxhohet sipas 20 programeve té shpenzimeve. Ky seksion
i dokumentit t& PBA-sé, paraget planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin
vit t& PBA-sé, pér secilin nga programet e shpenzimeve té Bashkis¢. Cdo nén-seksion (3.1 deri
né 3.X) paraqet informacionin e performancés té planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé
program. Pér secilin program informacioni i paraqitur konsiston né:

o Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime koherente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

« Politika e Programit (qéllimet e politikés sé programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t¢ performancés);

e Planet e shpenzimeve té Produkteve té Programit;

e Projektet e investimeve; dhe

o Té dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraqet informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive

ckonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (i pritshmi) dhe tre vitet e
ardhshme t&¢ PBA-sé (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike

PLANIFTKTM MENAXHIM ADMINISTRIM 0 leké
Prognmi  Kapitull Atikull — Fakti  Faki Ipritshmi ~ PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti2021 Vit 2002 Viti 2023 Viei 2024 Vi 2005 Vi 2026

"o oS 20 0 0 0 0 0 0
OO0 0&% BU o L6180 32009 L0386M 0 10000 Lo0000
OO0 08 60 WLOSL L9040 L6 SH000M0  S0000 551959
OO0 &S 61 60 SIS SIS 9SBMM 9830 9IS
O &S 6 L6TA6 LTSM 19961600 4200000 11919255 15662153
"0 0 6 a5 555 198 20000 0 0
"o 0&s 6% WA A0 8 0 0 0
"0 0k 69 0 0 L0000 L0000 120000 1200000

TOTAL PROGRAMI-01110 46746 63237720 84970991 84433000 82972255 86,867,223

Né programin buxhetor me kod 01110- Planifikim Menaxhim Administrim, totali i buxhetit
Faktik pér vitin 2021, ka gené 52,467,246 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené
65.237,720 leké. Plani pér vitin 2023, &shté 84,970,991 leké, Plani vitit 2024 eshte 84,453,000
leké, Parashikimi per vitin 2025, eshte né vlerén prej 82,972,255 leke leké dhe viti 2026, eshte
né vlerén prej 86,867.225 leké.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

Paraqitja Grafike e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike pér programin 01110.

Ne 000/leke

SHPENZIMET E PROGRAMIT 01110 PER BASHKINE
DHE INSTITUCIONET E VARESISE

mFAKT 2021 m I;AKT 2022 @ | PRITSHMI 2023 @ PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026

.'!l'!.!;!”?
I

BUXHETI SIPAS VITEVE

R A

]

il

0 10,000 20,000 30,000 40,000 50,000 60,000 70,000 80,000 90,000 100,000

Né programin buxhetor me kod 01110- Planifikim Menaxhim Administrim, totali 1 buxhetit
Faktik pér vitin 2021, ka qené 52,467,246 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka qené
65.237.720 leké. Plani pér vitin 2023, éshté 84,970,991 leké, Plani vitit 2024 eshte 84,453,000
leké, Parashikimi per vitin 2025, eshte né vlerén pre;j 82,972,255 leke leké dhe viti 2026, eshte
né vlerén prej 86,867.225 leké.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

SHERBIME TE POLICISE VENDORE né leké

Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
; Viti2021 Vit 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Vit 2026
03140 01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 03140  01&05 231 0 0 0 0 0 0
: 03140  01&05 600 2418000 2424000 2928596  3,168000  3,183300  3,183300
03140 01&05 601 403,806 404,808 485,000 530,000 534,400 534,400
" 03140 01&05 602 200,000 100,000 100,000 200,000 100,000 100,000
" 03140  01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 03140  01&05 606 0 0 0 0 0 0
" 03140  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -03140 3,021,806 2928808 3,513,596 3,898,000 3,817,700 3,817,700

SHPENZIMET E PROGRAMIT 03140 PER

BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE
W FAKT 2021 mFAKT 2022 #1PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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N& programin buxhetor me kod 03140- Shérbimet e Policisé Vendore, totali i buxhetit Faktik
pér vitin 2021, ka gené 3,021,806 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka qené 2,928,808 leké.
Plani pér vitin 2023, &shté 3,513,596 leke, parashikimi pér periudhén e PBA-sé, &shté
pérkatésisht: viti 2024 né vlerén prej 3,898,000 leké, viti 2025 né vlerén prej 3817,700 leke
dhe viti 2026 né vlerén prej 3,817,700 leke&.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILE né leke
Programi Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026

" 03280  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 03280  01&05 231 0 0 0 0 0 0
" 03280  01&05 600 11823300 12224000 15170350 15632000 15632000 15,632,000
" 03280  01&05 601 1,956,322 2,041,408 2,534,528 2,610,600 2,610,600 2,610,600
" 03280  01&05 602 1,697,755 6,617,948 4935272 5,377,000 5,277,000 577,000
" 03280  01&05 604 0 0 7,360,000 7,742,000 6,820,000 6,820,000
" 03280  01&05 606 91,200 1,995,000 145,000 0 0 0
" 03280  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL NENFUNKSIONI -032 15,568,577 22,878,356 30,145,150 31,361,600 30,339,600 30,339,600

SHPENZIMET E PROGRAMIT 03280 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

# FAKT 2021 ®FAKT 2022 | PRITSHMI 2023 1 PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026

ﬁmmnmmmummmmuumxmmmmmnmmm&%u%%m
mmmmrmummmumumummmnmummmmumnuﬁmumwwmmum

BUXHETI SIPAS VITEVE " :

i

m! i

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000

N& programin buxhetor me kod 03280- Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile, totali i buxhetit
Faktik pér vitin 2021, ka gené 15,568,577 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené
22,878,356 leké. Plani pér vitin 2023, éshté 30,145,150 leké, parashikimi pér periudhén e PBA-
sé, shté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 31,361,600 lekg, viti 2025, né vlerén prej
30,339,600 leké dhe viti 2026, né vlerén prej 30,339,600 leke.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

SHERBIMET BJQESOREINSPEKTIMLUSHQIMI DHE MBROJTJA E KONSUMATOREVE né leké

Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024  Viti 2025 Viti 2026
" 04220  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 04220 01&05 231 0 0 0 0 0 0
" 04220 01&05 600 2576500 2688000 2820000 2976000 3083300 3,083,300
" 04220  01&05 601 430276 448,896 471,000 497,000 517,700 517,700
" 04220  01&05 602 50,000 100,000 100,000 200,000 100,000 100,000
" 04220  01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 04220  01&05 606 0 0 0 0 0 0
" 04220  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -04220 3,056,776 3236896 3,391,000 3,673,000 3,701,000 3,701,000

SHPENZIMET E PROGRAMIT 04220 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

W FAKT 2021 mFAKT 2022 | PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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Né programin buxhetor me kod 04220- Shérbimet Bujqésore, Ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatoréve, totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka gené 3,056,776 leké, pér vitin 2022,
buxheti faktik ka gené 3,236,896 leké. Plani pér vitin 2023, éshté 3,391,000 leké, Parashikimi
pér periudhén e PBA-ja, éshté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 3,673,000 leké, viti 2025,
né vlerén prej 3,701 mijé leké dhe viti 2026, né€ vlerén prej 3,701 mijé leké.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

MENAXHIMI INFRASTRUKTURES UJITJES DHE KULLIMIT né leke
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
. Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
04240 01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 04240 01&05 231 0 335357 397,671 0 0 0
" o04240  01&05 600 2496000 2640000 3426262 4044000 4044000 4,044,000
" 04240 01&05 601 416831 440,880 556,577 675,500 675,500 675500
"Oo04240  01&05 602 7014033 7019239 12823680 11623500 11623500 11,623,500
" o04240  01&05 604 0 0 0 0 0 0
"o04240  01&05 606 0 0 0 0 0 0
" 04240  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -04240 9026864 13,653,600 17,204,190 16,343,000 16,343,000 16,343,000

SHPENZIMET E PROGRAMIT 04240 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE
W FAKT 2021 mFAKT 2022 | PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 @ PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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W ket

BUXHETI SIPAS VITEVE |
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0 2,000 4,000 6,000 8000 10,000 12,000 14,000 16,000 18,000 20,000

Ne programin buxhetor me kod 04240- Menaxhimi infrastrukturés sé ujitjes kullimit &shté
funksion i transferuar né vitin 2016, totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka gené 9,926,864
leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené 13,653,690 leké. Plani pér vitin 2023, &shté
17,204,190 leké, Parashikimi pér periudhén e PBA-sg, &shté pérkatésisht: viti 2024 n& vlerén
prej 16,343,000 leké, viti 2025, né& vlerén prej 16,343,000 leké dhe viti 2026, n& vlerén prej
16,343,000 leké.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE né leké
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti2021  Viti 2022  Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025  Viti 2026

"oo60  01&05 230 0 0 0 0 0 0
o060 01&05 B 0 0 0 3604000 0 0
: 04260 01&05 600 10408639 10737620 12600565 13700450 13700450 13700450
om0 e ol 1738264 1636450 2271265 2288050 2288050 2288050
ok o o 29819 IS0 418466 400000 400000 504866

0460 01&05 604 0 0 0 0 0 0
"0 01&05 606 3000 143600 £500 0 0 0
" 0460 01&05 609 0 0 0 0 0 0

TOTAL PROGRAMI -04260 12,406,722 12,749,200 15,332,796 19,992,500 16,388,500 16,493,366

SHPENZIMET E PROGRAMIT 04260 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

@ FAKT 2021 mFAKT 2022 @1 PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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Ne programin buxhetor me kod 04260- Menaxhimi Pyjeve dhe Kullotave éshté funksion i
transferuar né vitin 2016, totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka qené 12,407,000 leké, pér
vitin 2022, buxheti faktik ka gené 12,749,000 leké. Plani pér vitin 2023, &shté 15,333,000 leké,
Parashikimi pér periudhén e PBA-s¢, &shté pérkatésisht: viti 2024 né vlerén prej 19,993,000
leké, viti 2025, né vlerén prej 16,389,000 leké dhe viti 2026, né vlerén prej 16,493,000 leké.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

RRJETI RRUGOR RURAL né leké
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
Viti 2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025  Viti 2026

"o04520  01&05 230 0 0 0 0 0 0
"o520  01&05 231 0 0 0 0 0 2341213
" oM50  01&05 600 $598082 10366452 10745424 11527000 11527000 11,527,000
" o450 01&05 601 1436460 1738359 1794227 1925000 1925000 1925000
"oM520  01&05 602 15312388 12397908 13761357 14000000 12865268  13,672.995
" oM520  01&05 604 0 0 0 0 0 0
" O4520  01&05 606 82375 0 0 0 0 0
"5 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI 04320 25420505 24,502,719 26301208 27,452,000 26,317,268 29,466,268

SHPENZIMET E PROGRAMIT 04520 PER BASHKINE
DHE INSTITUCIONET E VARESISE

mFAKT 2021 mFAKT 2022 1 PRITSHMI 2023  ®PLANI 2024  m PARASHIKIM 2025  m PARASHIKIM 2026

L e e
e

BUXHETI SIPAS VITEVE

,,,,,

i

(i

i
lﬂ;“ H
"""""" li

| I 7,452
it mlxu iiléiim’si ittt

L ]

R

0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35,000

Né programin buxhetor me kod 04520- Rrjeti Rrugor Rural, éshté funksion i transferuar né
vitin 2016, totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka gené 25,430,000 leké, pér vitin 2022,
buxheti faktik ka gené 24,503,000 leké. Plani pér vitin 2023, &shté 26,301,000 leké,
Parashikimi pér periudhén e PBA-sé, &shté pérkatésisht: viti 2024, n€ vlerén prej 27,452,000
leké, viti 2025, né vlerén prej 26,317,000 leké dhe viti 2026, né vlerén prej 29,466,000 leké.
Né kété program buxhetor, Bashkia planifikon nga fondet e Veta njé vleré prej 11,159,000
leké. Pér shkak té rrjetit rrugor rural me gjatési té konsiderueshme por dhe tejet t&€ amortizuar
kérkohen fonde mé tepér pér ta béré té aksesueshém rrjetin rrugor t& Bashkisé.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

SEKTORI PASTRIMIT né leke
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
: Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
05100  01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 05100  01&05 231 5199296 4241643 0 0 0 0
: 05100  01&05 600 10735455 11962470 15304349 17352000 17352000 17,352,000
" 05100 01805 601 1807804 2001387 2564114 2897784 2897784 2897784
" 05100 01&03 602 2000000 1761510 3238490 3300000 3500000 3,500,000
05100  01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 05100  01&05 606 110,780 33,184 0 0 0 0
" 05100  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -05100 10,853,335 20,000,194 21,106,953 23,549,784 23,749,784 23,749,784

SHPENZIMET E PROGRAMIT 05100 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

m FAKT 2021 m FAKT 2022 @ | PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026

;ﬁﬂlﬂlﬁﬂllﬂﬂﬂﬂﬁllllﬂlﬂﬂiIllllﬁlﬂﬁﬂlﬂﬁﬂ%ﬁﬂ
T

HHITR

21107

BUXHETI SIPAS VITEVE

HIHUHITHY it LR

Azt

I
G
25

xxxxxxxx B

TR

HEHE TR

EELE]

l ;h

i
1

I
i

I

i
i
i
{

17,000 18,000 19,000 20,000 21,000 22,000 23,000 24,000 25,000

Né& programin buxhetor me kod 05100- Menaxhimi Mbetjeve, éshté funksion q¢ mbulohet me
fondet e veta nga tarifat vendore dhe nga Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme, totali i
buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka qen& 19,853,000 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka qené
20,000,194 leké. Plani pér vitin 2023, éshté 21 .103,953 leké, Parashikimi pér periudhén e PBA-
sé, éshté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 23,549,784 leké, viti 2025, né vlerén prej
23,749,784 leké dhe viti 2026, né vlerén prej 23,749,784 leké. Né kété program buxhetor,
Bashkia planifikon nga fondet e vjela nga tarifat e pastrimit. Shpenzimet né k&€ program
buxhetor tejkalojné t& ardhurat e mbledhura nga tarifa pér kété lloj shérbimi. Tarifa e pastrimit
pér vitin 2022, &shté realizuar né vlerén prej 12,487 mijé leké ndérsa shpenzimet kan€ gené€ né
vlerén prej 20,000 mijé leké. Pér mbulimin e kétij shérbimi duhen fonde shtesé, né vlerén prej
7,500 mijé leké. Kjo diference &shté shkaktuar nga zgjerimi i ofrimit t& kétij shérbimi edhe né
zona malore, t& ndodhura larg vend depozitimit t&¢ mbetjeve duke pasur késisoj kosto mé t&é
larté dhe pér shkak t& numrit t& vogél t&é familjeve arkétojmé tarifa né vlera qé jané nén kosto.
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BASHKIA SKRAPAR

PLANIFIKIMI URBAN VENDOR
Programi  Kapitull Artikull
" 06140 01&05 230
" 06140 01&05 231
" 06140 01&05 600
" 06140  01&05 601
" 06140 01&05 602
" 06140  01&05 604
" 06140 01&05 606
" 06140 01&05 609

TOTAL PROGRAMI -06140

m FAKT 2021 m FAKT 2022

BUXHETI SIPAS VITEVE

N& programin buxhetor me kod 06140-

Fakti

Viti 2021
1,806,472
6,243.284
2,746,600
458,682
5,900,000
0
0
0
17,155,038

Fakti
Viti 2022

2114204
11,293,908
2,756,520
460,339
1,449,709

0

0

0
18,074,680

I pritshmi

Viti 2023
1978387
0
1,923,369
321,123
3,173,403
0
0
0
7,396,882

né leké

PBA 2024-2026

PLANI  Parashikimi Parashikimi

Viti 2024
3,000,000
0
3.216,000
538,000
2,000,000
0
0
0
8,754,000

Viti 2025
3,000,000
0
3,216,000
538,000
2,113,200
0
0
0
8,867,200

SHPENZIMET E PROGRAMIT 06140 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

Viti 2026
6,000,000
0
3,216,000
538,000
2,113,200
0
0
0
11,867,200

| PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026

o
T

St

il

il

it

0

T

2,000

mu

|

|

HITEE]

4,000

6,000

8,000

10,000 12,000 14,000 16,000 18,000 20,000

Planifikimi Urban Vendor, éshté funksion q¢ mbulohet

nga Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme, totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka gené
17,155,000 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené 18,075,000 leké. Plani pér vitin 2023,
éshté 7,396,882 leké, parashikimi pér periudhén e PBA-sg, &shté pérkatésisht: viti 2024, né
vlerén prej 8,754,000 leké, viti 2025, né vlerén prej 8,867,200 leké dhe viti 2026, né vlerén
prej 11,867,200 leké. N& kété program buxhetor, planifikohen fonde pér paga dhe sigurime
shoqérore, pér shpenzime operative pér kostot e shpronésimeve si dhe pér hartim projektesh

dhe investime.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

SHERBIME PUBLIKE VENDORE né leké
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
5 Viti 2021 Viti 2022  Viti 2023 Viti 2024  Viti 2025 Viti 2026
06260 01&05 230 0 0 9,005,821 0 0 0
: 06260 01&05 231 0 9,990,750 23463,705 11,998,383 0 0
2 06260 01&05 600 17,790,655 17,964,756 24431723 24965345 26635129 26,635,129
06260 01&05 601 2,958,840 3,005,158 4,099,143 4,170,288 4,448,031 4,448,031
: 06260 01&03 602 6,913,158 7,400,000 13564919 12830000 12167989 12,667,989
06260 01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 06260 01&05 606 147,963 68,000 48,150 0 0 0
" 06260  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -06260 27,810,616 38,428,664 74,613,461 353,964,016 43,251,149 43,751,149

SHPENZIMET E PROGRAMIT 06260 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

w FAKT 2021 m FAKT 2022 | PRITSHMI 2023 = PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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N& programin buxhetor me kod 06260- Shérbimet Publike Vendore, &hté funksion qé
mbulohet nga Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme, dhe t& ardhurat nga taksat dhe tarifat
vendore. Totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka qené 27810.616 leké, pér vitin 2022, buxheti
faktik ka qené 38428,664 leké. Plani pér vitin 2023, &shté 74,613,461 leké, Parashikimi pér
periudhén e PBA-sg, éshté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 53,964,016 leké, viti 2025, né
vlerén prej 43,251,149 leké dhe viti 2026, né vlerén prej 43,751,149 leké. N& kété program
buxhetor planifikohen fonde pér paga dhe sigurime shogérore, pér shpenzime operative té cilat
lidhen me shérbime ndaj komunitetit mirémbajtje rruge té brendshme trotuare, rrjetit t&
ndri¢imit rrugor, sistemime e ndértime t&¢ mureve mbajtése, shtrim te hap&sirave midis
pallateve, etj. Per vitin 2023 ne kete program buxhetor jane planifikuar fonde per Hartim
Projektesh ne vleren prej 9,005,821 leke dhe fonde per Investime ne ne vleren prej 23,463,705
leke. Per vitn 2024 jane planifikuar fonde per investime ne vleren prej 11,998,383 leke.
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BASHKIA SKRAPAR

SPORT DHE ARGETIM

Programi

" 08130
" 08130
" 08130
" 08130
" 08130
¥ 08130
e
" 08130

Kapitull Artikull
01&05 230
01&05 231
01&05 600
01&05 601
01&05 602
01&05 604
01&05 606
01&05 609

TOTAL PROGRAMI -08130

m FAKT 2021

BUXHETI SIPAS VITEVE

I

Fakti

Viti 2021
0
0
2,805,000
468,435
1,300,000
0
0
0
4,573,435

Fakti

Viti 2022
0
0
2,940,000
490,980
1,085,300
0
0
0
4,516,280

I pritshmi

Viti 2023
0
60,000
2.332,000
389,500
2,480,000
0
0
0
5,261,500

né leké

PBA 2024-2026

PLANI  Parashikimi Parashikimi

Viti 2024
0
0
2,604,000
435,000
1,800,000
0
0
0
4,839,000

Viti 2025
0
12,000,000
2,604,000
435,000
1,825,100
0
0
0
16,864,100

SHPENZIMET E PROGRAMIT 08130 PER

T
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Viti 2026
0
12,000,000
2,604,000
435,000
2,325,100
0
0
0
17,364,100

W PARASHIKIM 2026

Né programin buxhetor me kod 08130- Sporti dhe Argétimi, &hté funksion q¢ mbulohet nga
Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme, dhe té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali
i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka gené 4,573,000 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené
4,516,000 leké. Plani pér vitin 2023, &shté 5,261,500 leké, parashikimi pér periudhén e PBA-
sé, éshté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 4,839,000 leké, viti 2025, né vlerén prej
16,864,100 mijé leké dhe viti 2026, né vlerén prej 17,364,100 leké. Né kété program buxhetor
planifikohen fonde pér paga dhe sigurime shoqérore, pér shpenzime operative te cilat lidhen
me shpenzime pér mirémbajtjen e fushés dhe ambienteve t& FK Skraparit. Per vitin 2025 dhe
2026 jane planifikuar fonde per investime ne vleren prej 12,000,000 leke per ¢do vit per
Ndertimin e Kendit Sportiv per Femij ne Qytetin e Coroovdes.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

TRASHEGIMI KULTURORE ,EVENTET ARTISTIKE DHE KULTURORE ~ né leké

Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
- Viti 2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
; 08220 01&05 230 0 0 0 0 0 0
08220 01&05 231 0 0 0 4,028,000 0 0
: 08220 01&05 600 3,755,960 4,296,000 4,495,000 5,004,000 5,004,000 5,004,000
2 08220 01&05 601 677,900 717432 751,000 836,000 836,000 836,000
o 08220 01&05 602 785,600 1,100,000 1,200,000 2,500,000 900,000 1,100,000
: 08220 01&05 604 0 0 0 0 0 0
. 08220 01&05 606 35,840 0 0 0 0 0
08220 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -08220 5255300 6,113,432 6,446,000 12,368,000 6,740,000 6,940,000

SHPENZIMET E PROGRAMIT 08220 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE

w FAKT 2021 FAKT 2022 | PRITSHMI 2023 @ PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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N& programin buxhetor me kod 08220- Trashégimia Kulturore dhe Eventet, &shté funksion e
qé¢ mbulohet nga Transferta e Pakushtézuar e Pérgjithshme, dhe t& ardhurat nga taksat dhe
tarifat vendore. Totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka qené 5,255 mijé leké, pér vitin 2022,
buxheti faktik ka gené 6,113 mijé leké. Plani pér vitin 2023, gshté 7,702 mijé leké, parashikimi
pér periudhén e PBA-sg, éshté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 6,335 mijé leké, viti 2025,
né vlerén prej 6,335 mijé leké dhe viti 2026, n& vlerén prej 6,335 mijé leké. N& kété program
buxhetor, planifikohen fonde pér paga dhe sigurime shogérore, pér shpenzime operative té cilat
lidhen me shpenzime pér mirémbajtjen e Kinemasé dhe ambienteve té Pallatit t& Kulturés si
dhe pér organizimin e eventeve. Jané planifikuar dhe fonde pér investime per vitin 2024 ne
vleren prej 4,028,000 leke si bashkfinancim per koston e TVSH ne projektin Rikonstruksioni i
salles Kinemas ne Pallatin e Kultures me burim financimi [ADSA.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

ARSIMI PARASHKOLLOR DHE BAZE né leké
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
: Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
. 09120 01&05 230 0 0 0 0 0 0
i 09120 01&05 231 0 942,480 897,792 0 0 0
: 09120 01&05 600 41442843 42293150 45244571 48,022000 49,696,815 49696815
. 09120 01&05 601 6,910,396 6,917,408 7.857.296 8,019,500 8.299,193 8.299.193
5 09120 01&05 602 916,593 882,800 1,660,607 2,344,000 2,800,000 3,000,000
: 09120 01&05 604 0 0 0 0 0 0
i 09120 01&05 606 212,861 1,046,873 771,296 0 0 0
09120 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -09120 49,482,693 52,082,711 56,431,562 58,385,500 60,796,008 60,996,008

SHPENZIMET E PROGRAMIT 09120 PER
BASHKINE DHE INSTITUCIONET E VARESISE
W FAKT 2021 mFAKT 2022 | PRITSHMI 2023 mPLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
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Né programin buxhetor me kod 09120- Arsimi Baze, pérfshire dhe parashkollorin, &shté
funksion q& mbulohet kryesisht nga Transferta e Pakushtézuar Sektoriale, Transferta e
Pakushtézuar e Pérgjithshme dhe té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali i buxhetit
Faktik pér vitin 2021, ka gené 49,483,000 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené
52,083,000 leké. Plani pér vitin 2023, éshté 56,431 ,562 leké, parashikimi pér periudhén e PBA-
sé, éshté pérkatésisht: viti 2024, né vlerén prej 58,385,500 leké, viti 2025, né vlerén prej
60,796,008 leké dhe viti 2026, n¢ vlerén prej 60,796,008 leké. N& kété program buxhetor
planifikohen fonde pér paga dhe sigurime shoqérore, per shpenzime operative té cilat lidhen
me shpenzime pér mirémbajtjen e ambienteve shkollore, pér pagesén e girave pér ambientet
shkollore t&¢ marra me qira, dhe shpenzime té tjera materiale dhe shérbime operative. Jané
planifikuar dhe fonde pér investime me destinacion, bashkéfinancim pér projekte té ndryshme.
Per periudhén e PBA-s¢, 2024-2026, pjesén mé t& madhe t& buxhetit e z& kategoria- Shpenzime
pér paga dhe sigurime. Jané planifikuar fonde buxhetore pér investime si bashkéfinancime pér
projekte té fituara qofté nga buxheti shtetit apo dhe nga BE. Né¢ kété program buxhetor ka 71,
punonjés, fondet pér paga dhe sigurime pér periudhén e PBA-sé&, nuk kané ndryshime pasi ¢shté
marr né konsideraté dhe efekti financiar nga rritja e pagave e cila &shté reflektuar n€ tavanet e
kétij programi. Ka njé rritje krahasuar me faktin kategoria shpenzime koherente t& tjera, kjo
pér arsye t& kérkesés né rritje pér mirémbajtje & ambienteve shkollore.
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BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

ARSIMI MESEM I PERGJITHSHEM &KONVIKTI né leké
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
g Viti 2021 Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
; 09230 01&05 230 0 0 0 0 0 0
. 09230 01&03 231 3,512,530 800,400 8,257,832 0 0 0
g 09230 01&05 600 11,730,832 12,160,000 14,036,811 15,636,000 15,636,000 15,636,000
E 09230 01&05 601 1,946,070 2,030,720 2,355,501 2,611,000 2.611,000 2,611,000
g 09230 01&05 602 2,746,286 4,666,757 9,038,964 5,207,000 5,207,000 5,207,000
. 09230 01&05 604 0 168,666 0 0 0 0
09230 01&05 606 0 0 49,500 0 0 0
" 09230 01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -09230 19,935,718 19,826,543 33,738,608 23,454,000 23,454,000 23,454,000
SHPENZIMET E PROGRAMIT 09230 PER BASHKINE
DHE INSTITUCIONET E VARESISE
W FAKT 2021 mFAKT 2022 @ | PRITSHMI 2023 m PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
T e 2
e ,827
BUXHETI SIPAS VITEVE s B 33,739,
e
e e e
0 5,000 10,000 15,000 20,000 25,000 30,000 35000 40,000

Né programin buxhetor me kod 09230- Arsimi Mesém i Pérgjithshém, éshté funksion e qé
mbulohet kryesisht nga Transferta e Pakushtézuar Sektoriale, Transferta e Pakushtézuar e
Pérgjithshme dhe té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore. Totali i buxhetit Faktik pér vitin
2021, ka gené 19,936,000 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik ka gené 19,827,000 leké. Plani
pér vitin 2023, éshté 33,738,608 leke, parashikimi pér periudhén e PBA-s€, éshté pérkatésisht:
viti 2024 né vlerén prej 23,454,000 leké, viti 2025, né vlerén prej 23,454,000 mijé leké dhe viti
2026, né vlerén prej 23,454,000 mijé leké. Né kété program buxhetor planifikohen fonde pér
paga dhe sigurime shoqérore, pér shpenzime operative t& cilat lidhen me shpenzime pér
mirémbajtjen e ambienteve, blerje ushqimesh pér konviktin dhe shpenzime te tjera materiale
dhe shérbime operative. Per vitin 2023 jane planifikuar fonde per investime ne vleren prej
8,257,832 leke nga te cilat vlera prej 7,424,599 leke eshte akorduar si bashkfinancim ne
projektin e investimit “Rikonstruksioni Godines Gjimnazit Coroovde”

Pér periudhén e PBA-s&, 2024-2026, pjesén mé t&€ madhe t& buxhetit e z& kategoria- Shpenzime
pér paga dhe sigurime. N&é kété program buxhetor ka 22, punonjés, 13, punonjés jané né
Konviktin e Shkollés s¢ Mesme dhe 9, punonjés mbéshtetés té Arsimit t¢ Mesém. Fondet pér
paga dhe sigurime, pér periudhén e PBA-s€, nuk kané ndryshime pasi éshté marr né konsideraté
dhe efekti financiar nga rritja e pagave e cila éshté reflektuar n¢ tavanet ¢ kétij programi. Ka
njé rritje krahasuar me faktin pér kategorin& shpenzime koherente t€ tjera, kjo pér arsye t&
kérkesés né rritje pér mirémbajtje t& ambienteve shkollore dhe godinés s¢ Konviktit.
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KUJDES SOCJAL PER FAMILJET DHE FEMIJET,CERDHJA né leké
Programi  Kapitull Artikull Fakti Fakti I pritshmi PLANI  Parashikimi Parashikimi
: Viti2021  Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026
10430 01&05 230 0 0 0 0 0 0
" 10430  01&05 231 58,800 0 0 0 0 0
4
" 10430 01&05 600 4313604 4,704,000 9745000  11,136000 11136000 11,136,000
" 10430 0180 601 760,524 785,568 1,630,550 1860600 1,860,600 1,860,600
" 10430 01&0S 602 975,544 935279 2,629,543 1,600,000 1,300,000 1,300,000
10430  01&05 604 0 0 0 0 0 0
" 10430  01&05 606 50,000 0 0 0 0 0
¥ 10430  01&05 609 0 0 0 0 0 0
TOTAL PROGRAMI -10430 6158472 6,424,847 14,005,093 14,596,600 14,296,600 14,296,600
SHPENZIMET E PROGRAMIT 10430 PER BASHKINE
DHE INSTITUCIONET E VARESISE
W FAKT 2021 mFAKT 2022 @[ PRITSHMI 2023 #PLANI 2024 m PARASHIKIM 2025 m PARASHIKIM 2026
s et
e e e
BUXHETI SIPAS VITEVE e : BR 14’005 R
Thh—o [N e e
e e

L ————nh e

0 2,000 4,000 6,000 8,000 10,000 12,000 14,000 16,000

N& programin buxhetor me kod 10430- Pérkujdesi Social, éshté funksion qé mbulohet kryesisht
nga Transferta e Pakushtézuar e Pérgj ithshme, dhe t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore.
Totali i buxhetit Faktik pér vitin 2021, ka gené 6,158,472 leké, pér vitin 2022, buxheti faktik
ka gené 6,424,847 leke. Plani pér vitin 2023, &shté 14,005,093 leké, Parashikimi pér periudhén
¢ PBA-sé, éshté pérkatésisht: viti 2024 né vlerén prej 14,596,600 leké, viti 2025, né vlerén prej
14,296,600 leké dhe viti 2026, né vlerén pre] 14,296,600 leké. Né kété program buxhetor
planifikohen fonde pér paga dhe sigurime shogérore, pér shpenzime operative t& cilat lidhen
me shpenzime pér mirémbajtjen e ambienteve (& Cerdhes dhe Qendrés Alternative, blerje
ushgimesh pér Cerdhen dhe Qendrén Alternative si dhe shpenzime té tjera materiale dhe
shérbime operative. Nga viti 2023 nuk ka me program me kode 10140 ku kishim buxhetuar
Qendren Alternative dhe Sektorin e Nd.Ekonomike per kete arsye fondet e ketij prgrami jane
kaluar ne programin 10430. Pér periudhén e PBA-s¢, 2024-2026, pjesén mé t&¢ madhe t&
buxhetit e z& kategoria- Shpenzime pér paga dhe sigurime. Né kété program buxhetor ka 18,
punonjés, nga té cilét Cerdhja 11, punonjés, Sektori i Ndihmés Ekonomike 4, punonjés, dhe
Qendra Alternative 3, punonjés. Fondet pér paga dhe sigurime pér periudhén e PBA-s€, nuk
kané ndryshime, pasi &shté marr né konsideraté dhe efekti financiar nga rritja e pagave e cila
sshté reflektuar né tavanet e kétij programi. Ka njé rritje krahasuar me faktin kategoria
shpenzime koherente t€ tjera, kjo pér arsye € kérkesés né rritje pér mirémbajtje t& ambienteve
t&¢ Cerdhes dhe Qendrés Alternative.
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NUMRI PUNONJESVE DHE FONDI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SIPAS
PROGRAMEVE BUXHETOREPER PERIUDHEN E PBA 2024-2026

(BASHKIA SKRAPAR)
VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
NR EMERTIMI PROGRAMIT BUXHETOR PROI\G(I)K\HT NR.PUN DF;‘;:'GR;?I NRPUN D;‘;\;ﬁ;g; NR.PUN Di?[\gét;g;
1 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRATIM " 01110 73 61,851,000 75 61,851,000 75 62,108,000
2 SHERBIMET E POLICIS VENDORE " 03140 5 3698000 3 3717300 5 3,717,700
3 SHERBIMET E MBROJTJES CIVILE " 03280 2 1904600 2 1,904,600 2 1,904,600
4 SHERBDMET E MBROJTJES NGA ZJARRI " 03280 15 16,338,000 15 16,338,000 15 16,338,000
3 SHERBIMET BUJQESORE " 04220 4 3473000 4 3,601,000 4 3,601,000
6 UJITJADHE KULLDMI (11- 8 SEZONAL) " 04240 11 4719500 11 4719500 11 4,719,500
7  PLANIFIKIMI URBAN VENDOR " 06140 4 3,754000 4 3,754000 4 3,754,000
8 SPORTIDHE ARGETIMI " 08130 4 3,039,000 4 3039000 4 3,039,000
9 KULTURA DHE EVENTET " 08220 8 5,840,000 8 5840000 8 5.840.000
10 ARSDMIPARASHKOLLOR DHE BAZE " 09120 71 36,041,500 71 57,996,008 71 57,996,008
11 ARSIMI MESEM (PUNONJESIT MBESHTETES) " 09230 9 7632000 9 7632000 9 7,632,000
12 KONVIKTI " 09230 13 10,615,000 13 10615000 13 10,615,000
13 KUJDESI SOCIAL(CERDHE QALTERN. SEK N.E " 10430 17 12,996,600 17 12,996,600 17 12,996,600
TOTALI NUMRIT PUNONJESVE BASHKIA SKRAPAR 238 191,902,200 238 194,004,408 238 194,261,408

NUMRI PUNONJESVE DHE FONDI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SIPAS
PROGRAMEVE BUXHETOREPER PERIUDHEN E PBA 2024-2026
(ND.SH.PUBLIKE)

VITI 2024 VITI 2025 VITI 2026
KODI . FONDIPAGA . FONDIPAGA . FONDIPAGA
NR EMERTIMI PROGRAMIT BUXHETOR procranat VRPN prcorng PN prrsicrrng REN  DHE SIGURDE
1 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRATIM " 01110 9 7,002,000 9 7,002,000 9 6,896,970
2 RRJETIRRUGOR RURAL " 04520 20 13,452,000 20 13,452,000 20 13,452,000
3 MENAXHIMI MBETJEVE " 05100 31 20,249,784 31 20,249,784 31 20,249,784
4 SHERBIMET PUBLIKE VENDORE " 06260 45 29,135,633 45 31,083,160 45 31,083,160
TOTALI NUMRIT PUNONJESVE N.SH. PUBLIKE 105 69,839,417 105 71,786,944 105 71,681,914

NUMRI PUNONJESVE DHE FONDI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SIPAS
PROGRAMEVE BUXHETOREPER PERIUDHEN E PBA 2024-2026
(ND.SH.PYJOR)

VITI2024 VITI2025 VITI 2026
KODI
. FONDIPAGA . FONDIPAGA . FONDIPAGA
MR EMERTIMI PROGRAMIT BUXHETOR PROCTR.-L\H NRPUN DHE SIGURI\E NRPUN DHE SIGURIME NRPUN DHE SIGURDE
1 MENAXHIMI PYJEVE DHE KULLOTAVE " 04260 /9. 15,988,500 22 15988300 22 15,988,500
TOTALI NUMRIT PUNONJESVE N.SH. PYJOR 2 15,988,500 22 15988500 22 15,988,500
TOTALI BASHKIA DHE INSTITUCIONET E E VARESI 365 277,730,117 365 281779852 365 281931822

66



BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026
5.1.3 Projektet e Investimeve t& Programit

Projektet e [nvetimeve

PROGRAVI "1 PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM
Kodii N ‘]3::; Butall | Dilae eDﬁi::dim M0 NB WM N 2006
L i Projekti oo | e . ; . , ;
Projekit l " Financimit ~ Fillimit i Fakti  Faki  Butheti Plani  Plani  Plani
{30272 BLERJE PRINTERA FOROKOPTE XOMPIUTERA ¥ TPPERGNTH 0LOS20 15072001 ¥
39081 BLEREXOMPIUTER 0 TPRERGNTH 010320t 13072001 4
3%008) BLERE FOTOXOPIUES! 0 TPPERGNTH 0052001 15072001 0
(390285 BLERJE MAKINERI PAISVE DHE VEGLA PUNE X9 TPPERGNTH 052001 1507201 )
(390305 BLERJE MAKINE KORRSE BARI PER NEVOIAT E BASHKISE § TPPERGITH b
{39054 BLERJE PAISTE AUDIO VIZIVE PER SALLENE KESHILLIT % TRPERGITH %
130030 BLERJE ZVRA PER NEVOAT E BASHKISE SKRAPAR 345 TPRERGITH 0303200 04022 i)
(3035 BLERE KOVPIUTERA PRITERA DEE FOTOKOPE W0 L
1390300 RIKI ZYRAVE NE KATINE I TE GODINES BASHKSE 10
TOTALL 1489 126 21 A 0 Lo 1000
Projektet e [nvestimeve
PROGRAMI 4340 MENAXHIMI INFRASTRUKTURES CJTTJES DHE KULLIMIT
Vierne Burimii  Datae Datae 2021 2022 203 2024 2005 200
Kootra Financimit ~ Fillwit Péfundim Faki  Fakti  Buxhei Plani  Plani  Plani
390040 FONDE PER \BEKQIRE ¥ TRSPECEE 2802000 3102202 )i
19089 MBRQVREFASADATEPALLATERE % TRSPECEHE 2000 31LR22 i
1300 KOLAUDIM FASADATEPALLATEVE 3 TPSPECERE  X00202 310202 !
1390294 BLERJE PAISTE KOMPIUTERICE 4) TPSPECEIRE 280200 5112202 )
1390065 BLERE AUTOBOTI PERNEVOJAT E ND SHPUBLICE 199 TRSPECERE 202 31022 1349
139040 Fonde per mbikqyme dhe kolaudme 6 TRSPECEE 2005 5LRX% &
1390310 Mbikq, Purumesh Ndertms must pergat Lumit te NSEN {57 TPSPECEBE 20000 31205 4l
1390311 Kolaud. Purmesh: Ndetim must perzjatLumt e NSHN %) TRSPECPIKE 2000005 L1220 i)
TOTALL 10 0 1406 0 0 0
Projektet e [nvestimeve
PROGRAMI 04320 MENAXHIMI INFRASTRUKTURES RRJETIT RRUGOR RURAL
Vlerae  Burimii Datae  Datae 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Kontra Financimit  Fillimit Pérfundim Fakti  Fakti  Buxheti Plani  Plani  Plani
xxooo (Fonde per mbikyrje punmesh I i 1 I ‘ l l ‘ l | lﬂ
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(390292 BLERJE MAKINERI KOMPOSTIM (PROZEKTILES WASTE D)
1390286 BLERJE KOSHA PER MBETIET (PROVEKTILESS WASTE L)

1390292

1390502 NDERTIM HANGARI PER MAKINERIN E XOMPOSTIMIT

1350274
1390274
1390312
1350298
1390326
1390322
1350321
XXXXXXX
XXXXXXX
XXXXXXX

1390308
1390314
1390315
1390316
139037
1590332
139034

PROGRAMI

Blgje makanerie Kompostims per mbetet BI0

TOTALI

PROGRAMI

RIK.FASADAVE TE DISA OBJEKTEVE LAG). 5 SHTATORI
RIK.FASADAVE TE DISA OBJEKTEVE LAG). 5 SHTATORI
HARTIM PROJEKT! PER NDERTIMIN E SHKOLLES POTOM
HARTIM PROJEKTI PER ASFALTIMIN € RRUGEVE TE QYTETIT
FONDE PER PROJEKTE INFRASTRUKTURORE

STUDIM PROJEKTIM RIGJENERIMI ZONES URA € MACHE
STUDIM PROJEKTIM RIKONSTRUKSIONI GIIMNAZIT
PROJEKTE INFRASTRUKTURORE

PROJEKTE INFRASTRUKTURORE

PROJEKTE INFRASTRUKTURORE

TOTAU

PROGRAMI

Blege Autobotiper numbatjen ¢ sipefaqeve te gelberta

Rigjenenm urban | zones afer Gymnazt muga ¢ Deshmoreve

Mbikqynge Punmesh Rig) wban [ zones afer Gmnaat
Kolaudim Pursmesh Rigj urban | z0nes afer Grmnant

Studim projektim: Reualifiomi urban ne Lagjen *S Shtaton"

Rikualiikim urbane ne te dy anet e muges Adutekt Kasems
Rikonstruksioni vamezave te Deshmoreve

"5100

Vlerae

Kontra
260
%)

2848

13%

MK

" 06140

Vierae
Kontra
16,906

1,116
998
3671
97¢
1,005

2,67

PBA 2024-2026

Projektet e Investimeve

Burimii
Financimit
FONDET BE
FONDET BE
FONDET BE
FONDET BE

Datae
Fillimit
05.09.2021
05.092001
00202
0201202

MENAXHIMI MBETJEVE

Datae 2020 2022 023 N4 2005

Pérfundim Faki  Fakti  Buxheti Plani  Plani
3.0 2600

som w

AR 184

00 1304

LI ) S 2 0 0 0

Projektet e Investimeve

Burimi i
Financimit
TP.PERGIITHSH
TP PERGIITHSH
TP PERGJITHSH
TP PERGIITHSH

0

Datae
Fillimit
05.06.2021
04.03.2022
03.02.2022
04.02.2022

PLANIFIKIMI URBAN VENDOR

Datae 2021 wn 2023 2024 2025
Pérfundim Fakti  Fakti  Buxheti Plani  Plani

14092021 2307
12.09.2022 11,294
10.08.2022 1,116
15.08.2022 998

0

974

1,005

3,000
3,000

0 2307 13408 1978 3000 3,000

Projektet e Iovestimeve

" 06260

Verae
Kontra
951
1509
38

3

n

U3

Burimii
Financimit
Qev. Japoneze
Te Ardhurat
Te Ardhurat
Te Ardhurat
Crant
Cranté Ardh
Grant
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Datae

MENAXHIMI MBETJEVE

Datae 2001 2022 2023 AU 2005

Filimt Pérfundim Fakti  Fakti  Butheti Plani  Plani

00502
100020
1002.20%
01062023

1000022 %1
30062023 15090
300600 38
30062003 3
1806
9095 100 40
m

0 0 9991 3270 12000 4000

2026
Plani

2026
Plani

6,000
6,000

2026
Plani
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PROGRAMI

ssasess NOERTIMIKENDIT SPORTIV PER FEMUE

PROGRAMI

1390318 Blerje paisje kompjuteri per Shkollat e Qytetit
1390319 Bashkfinancim Ndertim kendi sportiv Shkolla ZVeleshnja
TOTALI

PROGRAMI

1390248 SISTEMIMII TERENEVE SPORTIVE TE KONVIKTI

1390299 RIKONSTRUKSIONI VARREZAVE TE DESHMOREVE COROVODE

1390266 Mbikayrje Sistemimi terreneve sportive te Konvikti
1390267 Kolaudim Sistemimi terreneve sportive te Konvikti
1300266 Mbikayrje Sistemimi terreneve sportive te Konvikti
1390325 Bashkfinancim ‘Rikonstruksioni Gjimnazit" orovode
1390328 MBIKQYRJE -RIKONSTRUKSION! GODINES GJIMNAZIT
1390329 KOLAUDIM -RIKONSTRUKSIONI GODINES GIIMNAZIT

PROGRAMI

1390291 BLERJE TAVOLINE OHE DOLLAP ZYRE PROJEKTI (MKRDH)

PBA 2024-2026

Projektet e Investimeve

18130 SPORTI DHE ARGETIMI
Vlerme Burimii  Datwe Datae 2021 2022 2003 2004 2025 0%
Kontra Financimit ~ Filimit Pérfundim Fakti  Fakti  Buxheti Plani  Plani  Plani
200 1200
Projektet e Investimeve
"09120 ARSIMI 9 VJECAR
Vene DBulmii Dahe Daie 21 2N 08 04 W5 6
Kontra Financimit  Fillimit Pérfundim  Fakti Fakti  Buxheti Plani Plani  Plani
942 Tr.PPergjith 01.10.2022 30.12.2022 942
898 SASPAK 01.02.2023 3007.203 398
1,840 94 898 0 0 0
Projektet e Investimeve
19230 ARSIMI MESEM
Verne Burimii  Datae Datae 2021 2022 2023 204 2005 202
Kontra Financimit  Filimit Pérfundim Faki  Fak  Buxhei Plani  Plani  Plani
3512 TPSEKTORIAL 20102020 12.12.2020 3512
800 800
169 136
33 3
i1
Tr.P Pergjith 7425
774
43
4314 0 0 0 331 99 82%8 0 0 0
Projektet e Investimeve
0430 PERKUIDESI SOCIAL
Vlerae  Burimii Datae  Datae 201 2022 2023 2024 225 20
Kontra Financimit  Fillimit Pérfundim Fakti  Fakti  Buxheti Plani  Plani  Plani
59 DONACION 0110201 13122021 59
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VIII- INVESTIMET PER PERIUDHEN E PBA 2024-2026

40-LISTA PRIORITARE E INVESTIMEVE PARASHIKUAR PER PERIUDHEN
2024-2026 NGA BUXHETI BASHKISE

LISTA PRIORITARE E INVESTIMEVE ME FONDET E BASHKISE PERIUDHA 2024-2026

Financimi i Financimi i Financimi i
Nr. Emertimi i Projektit parashikuar parashikuar parashikuar
2024 2025 2026

1 Fonde per hartim projektesh 3.000.000 3.000.000 6.000.,000
y R'ehabx'lxtum Urbanne te dy anet e Rruges Arkitekt 11.198.383

Kasemi
2 Mbikqyrje punimesh ne Objektin “Rehabilitimi 760.000

Urbanne te dy anet e Rruges Arkitekt Kasemi" ’
2 Kolaudim punimesh ne Objektin "Rehabilitimi 40.000

Urbanne te dy anet e Rruges Arkitekt Kasemi" g

Bashkfinancim (Kosto TVSH) Projekti Fuqizimi i
5 Zhvillimit Social Ekonomik dhe Perfshirjes Sociale ne 3.604.000

Potom. Bashkia Skrapar"

Bashkfinancim (Kosto TVSH) Rikonstruksioni I
6 ; . = 4.028.000

Pallatit te Kultures Qyteti Corovode
7 Blerje Orendi Zyre . Kompjutera.Printera Fotokopje 1.000.000 1.000.000
8 Ndertimi Kendit te lojrave per femije 12.000.000 12.000.000
10 Fonde per mbikqyrje dhe kolaudime 2.341.273

SHUMA 22,630,383 16,000,000 21,341.273

41-LISTA PRIORITARE E INVESTIMEVE PARASHIKUAR PER PERIUDHEN
2024-2026 NGA BUXHETI SHTETIT

Financimi i Parashikuar

Nr. Emertimi i Projektit 2024.2026

Ndertimi Palestres Multifunksionale per Shkollen e
Mesme "Ramis Aranitasi" Corovode
Rikonstruksioni Salles Aktiviteteve te Pallatit te

5
~ Kultures - Bashkia Skrapar SAenaS

147.230.001

3 Ndertimi Shkolles Mesme te Bashkuar Potom. Skrapar 39.500.000

4 Rikonstruksioni Shkolles 9 Vjecare Vendreshe . 10.606.659
Skrapar .

5 Rikonstruksioni Shkolles 9 Vjegare Verzhezhe . 11.468.656
Skrapar
Rikonstruksioni Qendres Kulturore te Femijeve .

6 pa projekt
Corovode
TOTAL INVESTIME ARSIM KULTURE 242,269,349
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Nr. Emertimi i Projektit
1 Sistemim-Asfaltim i rruges se Malit te Tomorrit
(Segmenti Gierbes - Ujanik)
2 Sistemim-Asfaltim i Rruges se Fshatit Grepcke
3 Sistemim-Asfaltim i Rruges se Fshatit Blezencke
4 Sistemim-Asfaltim i Rruges se Fshatit Strore
5 Sistemim-Asfaltim i Rruges Bogove-Novaj
Sistemim, ndertim trotuare dhe ndri¢im 1 rruges
6 "Arkitekt Kasemi". Segmenti nga ish Gjykata der1 te
ish Frigoriferi.
- Sistemim dhe rijetezim i Qendres Bogove dhe Rruga
lidhese per te ujvara Bogove
TOTAL INVESTIME RRUGE
Nr. Emertimi i Projektit
1 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
Potom
5 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
~ Radesh
3 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
© Verzhezhe
4 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
Strore
p Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
©  Orizaj
6 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
Munushtir
- Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
Blezencke
8 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit
Therepel
5 Ndertim Ujesjellesi per furnizimin me uje te fshatit

Vendreshe

Rehabilitimi Rrjetit Ujrave te Zeza, Ujrave te Bardha
10 dhe ndertimi Impjantit te perpunimit te Ujrave te Zeza

.qvteti Corovode, Bashkia Skrapar
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Financimi i Parashikuar
2024-2026

458.626.482
223.968,537
106.612.480
186,974,015

Pa projekt

163.514.128

156.849.088

1,296,544,730

Financimi i Parashikuar

2024-2026
92.835.696
74.596.850
74.358.689
57,991,323
50.328.945
63,335,137
31,819,102
40.554.194

44.204.063

902.734.168



BASHKIA SKRAPAR PBA 2024-2026

11 Ndertim KUZ fshati Verzhezhe 33.610.818
12 Ndertim KUZ fshati Cepan 25,351,023
13 Ndertim KUZ fshati Radesh 99.910.456
14 Ndertim KUZ fshati Cerenisht 24.605.696
15 Ndertim KUZ fshati Bogove 54,741,181
TOTAL INVESTIME UJSJELLESA-KUZ 1,670,977,341
Nr. Emertimi i Projektit Fi““““;'(’)‘;:g’;‘;;hik“a"
1 Sistemimi i Lumit te Corovodes 500,820,855
2 Ndertim Kanali Ujites Vendreshe Faza e [I-te 33,750,000
TOTAL INVESTIME -SISTEMIME LUMORE 534,570,855

42-LISTA PRIORITARE E INVESTIMEVE PARASHIKUAR PER PERIUDHEN
2024-2026 NGA DONATORET
= Ca Ly Financimi i Parashikuar
Nr. Emertimi i Projektit 2024.2026

Ndertimi Tribunes dhe Shkalleve te Fushes Futbollit

1 150,000,000
Corovode

2 Rikonstruksioni i Pallatit te Kultures Corovode 53.000,000

3 Krijimi Muzeut Etnografik te Skraparit 2.500.000

Projekti ne funksion te krijimit te Kurores Gjelbert te
4 qytetit te Corovodes, si dhe permirsimi sherbimit te 3.000.000
pastrimit ne aksin rrugor turistik Corovode-Ambull

Permirsimi aksesit turistik ne Kanionet e Osumit-

5 Ndertimi i nje Qendre Kampingu per kampera dhe 18.000.000
rulota.
TOTAL INVESTIME PARASHIKUAR NGA
: 226,500,000
DONATORET
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DETYRIMET E PRAPAMBETURA GJENDJE 31.08.2023
VENDIME GJYQESORE

GRAFIKU SHLYERJES DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA PER PERIUDHEN E PBA 2024-2026
SHLYERJE TE DETYRIMEVE

NSTITUCION]  EMERTI) Art N
INSTITUCION ~ EMERTDMIDETIRIMIT Akl GIENDIE ey ooy

BASHKIA SKRAPAR Vendime Givqesore 4064100 SRS LTSS LS00 S00m 0
BASHKIA SKRAPAR  Sherbie " 1364200 MO 304 0
BASHKIA SKRAPAR  Mmbaie " 1364300 VYT LM 100000 50000 0
BASHKIA SKRAPAR  vestme " 1364400 1260433 7604 500000 0
BASHKIA SKRAPAR  Malra " 1364600 L4643 7630 700000 0
BASHKIA SKRAPAR  Transfeta ek Subjektet 4864904 20000 4000 0

TOTALI 10303087 5103.087" 4200000" 100,000 0
GRAFIKU SHLYERJES DETYRIMEVE TE PRAPAMBETURA PER PERIUDHEN E PBA 2024-2026

SHLYERJE TE DETYRIMEVE

NSTITUCION MERTI) MIT  Artik \Y
INSTITUCIONT ~ EMERTIMIDETYRIMIT ~ Arkull - GJENDJE s w6 DFERENC

NDSHPUBLIKE  Sherbine " 186000 L7056 17105 0
NDSHPUBLIKE  Miubajte " 1864300 LO6364 106364 0
TOTALI v a0 0 0

Sipas grafikut te shlyerjes detyrimeve te prapambetura kemi planifikuar ge per vitin 2024
Bashkia te shlyej 5,103,087 leke, ne vitin 2025 4,200,000 leke dhe ne vitin 2026 1,000,000
leke.

Ndermarrja e Sherbimeve Publike do ti shlyej detyrimet e prapambetura brenda vitit 2024. Keto
jane fatura te pa likujduara te energjis elektrike para vitit 2012, per te cilat eshte bere nje akt-
marrveshje me OSSH e cila perfundon brenda vitit 2024.

Si vrehet dhe nga tabela e mésipérme, detyrime t&€ pa shlyera pér Bashkingé Skrapar dhe
Institucionet né varési deri né 31.10.2023, jané né vlerén prej 13,030,507 leké. Nga totali i
detyrimeve vlera prej 1,123,177 leké jané detyrime me burim financimi Buxhetin e Shtetit.N&
total detyrimet me burim finacimi fondet e veta t& Bashkisé jané né& vlerén prej 11,907,330
leké.
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Gjendje detyrimet né 31.12.2022 kané qéné né vlerén prej 23,144,656 leké, jané shtuar
detyrime gjat vitit 2023 né vlerén prej 586,500 leké, jané pakésuar detyrime gjat vitit 2023 né
vlerén prej 10,700,649 leké.

Situata financiare e Bashkisé éshté né¢ normalitet, edhe pse rritja e nivelit t&¢ pagés minimale
dhe pagave t& administratés Bashkisé solli kosto shtes¢. Pér t&¢ mbuluar kété kosto shtes€ pér
periudhén e PBA shpenzimet operative né disa programe buxhetore jané lené né nivelin e vitit
2023, dhe ne disa programe te tjera buxhetore jane reduktuar. Rritja e Transfertés Pakushtézuar
t& Pérgjithshme &shté planifikuar pér paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésore.
Gijithashtu né vemendje do jeté dhe shlyerja e detyrimeve té prapambetura né ményré graduale
deri né reduktimin e plot t& tyre. Pér vitin 2023 deri né 31.10.2023 nuk jang krijuar detyrime t&
reja, kjo tregon pér disiplinimin e shpenzimeve duke maré angazhime vetém pasi krijohen t&
ardhura CASH né Llogarin e Thesarit.

Rritja e kérkesés pér shtesé fondesh ka ardhur si rezultat i rritjes nivelit t&€ pagés minimale pasi
njé pjesé e konsiderueshme e punonjésve paguhen me pagé minimale e cila u rrit ndjeshém né
kété vit buxhetor. Nisur nga fakti se t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore sa vijné dhe bien
nga viti né vité pér arsye objektive, Ministria e Financave duhe t&¢ kompesoj koston shtes¢ duke
shtuar vlerén e Transfertés Pakushtézuar té Pérgjithshme pér periudhén e PBA 2024-2026 me
tepér se parashikimi paraprak.

GRUPI MENAXHIMIT STRATEGJIK

ADRIATIK MEMA KRYETAR KRYETARI BASHKISE

ALTIN LAMCE KORDINATOR  NEN KRYETAR I BASHKISE

RUDINA LLANGO ANETAR X\ DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE

BURIMEVE NJEREZORE

.,
BLEDAR METHOXHA ANETAR \ 5 DREJTORIA E PLANIFIKIMI ZHVILLIMIT

DHE KONTROLLIT TE TERRITORIT

TEUTA SHESHI ANETAR /eez /PERGJEGJESE SEKTORI FINANCES
HABIBE BRESHANI ANETARW%ERGJEGJESE SEKTORI TE ARDHURAVE
I .. .
VERI NAKO ANETAR (/" PERGJEGJES FINANCE, NDERMARRJA E
( : "'SHERBIMEVE PUBLIKE
NAIM GOGO / SEKRETAR DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR,
r' i BUXHETIT DHE TATIM TAKSAVE
KRYETARI <
ADRIATIK MEMA
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